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رییس دانشگاه اصفهان درمراسم آغازبه کارهمایش توسعه کسب وکار و تحول دیجیتال مطرح کرد:

بهره گیری هوشمندانه اقشار جامعه از کسب وکارهای دیجیتال

بزرگترینرویدادنمایشگاهیصنعتسنگبرپامیشود:

ضیافت سنگین و رنگین در اصفهان
6

 
در بین ملت های مختلف دنیا ملتی بهروز است که 
فرهنگ سازی را سرلوحه ابعاد زندگی خویش 
قرار دهد. اگر افراد جامعه، شخصیت عادی اجتماع 
همچون آرایش، زیبایی و لباس های آنچنانی 
داشته باشند ولی از فرهنگ کافی برخوردار نباشنند 
به جای سیر صعودی، سیر نزولی داشته و هرگز به 

خواسته های مشروع خویش نخواهند رسید.
عدم فرهنگ غنی موجب عواقب سوء و زیان بار 
چون عدم امنیت، فروپاشی زندگی خانوادگی و 
مشکلات عدیده دیگری خواهد بود. بدین جهت 
باید مردم با فرهنگسازی و از سوی دیگر استفاده 
صحیح از سرمایه های حیات از رشد کافی بهره 

مند گردند. یکی از مسائل مطرح در میان مردمی 
که فرهنگ کافی نداشته و در فقر فرهنگی بسر 
می برند مسأله ای با موضوع شغل های حساس و 
انسان های صبوراست ه که تعداد انگشت شماری 
فرصت طلب آنها را با بحران های شدیدی مواجه 
می سازند. از آن جمله حرفه حساس، پزشکی 
است که تعداد کمی سودجو و منفعت طلب آن 
را بازیچه امیال نفسانی خویش قرار داده اند و به 
این جهت آحاد جامعه برای درمان امراض خویش 
امنیت جانی ندارند و در این بین عده ای دیگر نیز 
قربانی زیرمیزی ها، تبانی ها و سفارش های پزشک 
نماها خواهند شد. به عبارت ساده، امروزه بر اثر 

عدم رعایت خصلت های اخلاقی و فضیلت های 
انسانی، شغل مقدس پزشکی به صورت حرفه ای 
بسیارمهمی بوده که علل و عواملی چون مادی 
گرایی، عدم حس مسؤلیت، عدم دین پذیری، 
عدم معلومات کافی و همچنین حماقت و سفاهت 
پزشک نماها باعث بروز آن است. بنابراین باید 
ملت ها فرهنگ سازی را سرلوحه امور دیگر زندگی 
قرار داده و باعث رشد و تعالی جوامع گوناگون شوند 
تا با چنین مشکلات خانمان براندازی رو به رو نشده 
و آحاد آن در امنیت کامل و با آسودگی کامل به 

پیشرفت و تکامل خویش تداوم بخشند.
نویسنده و محقق

شغلهایشریف؛انسانهایصبور
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سخنگوی کمیسیون بهداشت و نماینده مردم اصفهان در مجلس:

 به هشدارهای کمیسیون بهداشت
توجه نشد

اجلاس جهانی تغییرات آب و هوایی در مصر برگزار شد:

بشریت در دوراهیِ
همکاری یا نابودی

بازی خطرناک کره شمالی در شرق آسیا؛

التهاب
این سوی آسیا را هم گرفت
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روانشناس حوزه جوانان و خانواده دردومین نشست »نقطه شروع« تشریح کرد:

 راهکارهای بالا بردن آستانه تحمل
و ظرفیت روانی

چهره روز

رییسانجمنپلیمرایراندردانشگاهصنعتیاصفهان:

حرکت در مرزهای دانش
هدف اصلی کشور است 
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برگزاری  اصلی  هدف  گفت:  ایران  پلیمر  انجمن  رییس 
سمینارهای علمی پلیمر در کشور، ارتقای جایگاه علمی ایران 
در جهان و حرکت در مرزهای دانش است. مهدی نکومنش 
در مراسم آغاز به کار پانزدهمین سمینار بین المللی علوم و 

تکنولوژی پلیمر...

صفهان
منبع:اخبارا

آگهى مزایده نوبت اول
بدینوسیله شهردارى سین به استناد بند سه مصوبه شماره 431 مورخ 1401/7/26 شوراى محترم اسلامى شهر و با عنایت به ماده 7 آیین نامه 
مالى شهردارى ها مصوب 1346 در نظر دارد نسبت به فروش یک قطعه پلاك مسکونى واقع در مجموعه تفکیکى امیرالمومنین با مشخصات 

ذیل اقدام نماید.
1- کلیه مراحل بارگذارى مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایى پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت انجام خواهد شد و لازم است 

شرکت کنندگان در مزایده مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 
مزایده گزاران محترم مى توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.

2- مهلت دریافت اسناد از روز چهارشنبه مورخ 1401/8/11 تا روز شنبه مورخ 1401/8/21 و مهلت شرکت در مزایده تا آخر وقت ادارى روز چهارشنبه مورخ 
1401/9/2 مى باشد که پیشنهاد دهنده مى بایست در مهلت تعیین شده پیشنهادات خود محتوى فیش واریزى نقدى بابت 5 درصد سپرده شرکت در مزایده 
معادل 410/000/000 ریال به شماره حساب 3100005348000 نزد بانک ملى به نام شهردارى سین بابت 5 درصد واریز و به همراه سایر مدارك در سامانه بارگذارى 
نماید. پیشنهادات رسیده در ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1401/9/2 با حضور کلیه اعضا کمیسیون عالى معاملات که در محل شهردارى تشکیل مى گردد 

باز و قرائت خواهد شد.

www.seen-sh.ir :آدرس پرتال شهردارى تلفن تماس: 031-45834517   

قیمت کل (ریال)کاربرىمتراژشماره پلاكردیف

مسکونى واقع در مجموعه تفکیکى 1155200
8/200/000/000 ریالامیرالمومنین

مسعود قنبرى- شهردار سین

چاپ دوم

شناسه: 1404414

آگهى مزایده فروش 4 پلاك تجارى
شهردارى کمشچه به استناد مصوبه شماره 438 مورخ 1401/8/9 شوراى اسلامى شهر در نظر دارد 
نسبت به فروش 4 پلاك زمین تجارى از طریق مزایده عمومى اقدام نماید. متقاضیان مى توانند جهت 
اطلاع از شرایط و شرکت در مزایده به سامانه ستاد ایران مراجعه و یا با شماره تلفن 45480430 تماس 
حاصل نمایند.آخرین مهلت دریافت پاکت پیشنهادات تا پایان وقت ادارى روز پنجشنبه 1401/8/26 

مى باشد.

نوبت اول

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274694  
موبایل:09131130553

فاکس: 031-32274511

تلفن دفتر مرکز تهران: 
تلفن سفارش آگهى

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 

است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

شهردارى کمشچه

7 Secrets to 
Being a Great 

Manager

محمد رضا رجایی
سرمقالـــه
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در شـــهر

Isfahan News
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اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
گفت: مباحث کلیدی از جمله احداث مترو 
از دغدغه های مهم شورای اسلامی شهر 
اصفهان است که امیدواریم راه اندازی خط 
متروی کهندژ در آینده نیز گامی در راستای 

رفع نیاز منطقه رهنان باشد.
به گزارش خبرنگار ایمنا، عباس حاج رسولی ها 
امروز _چهارشنبه هجدهم آبان ماه_ در 
مراسم بهره برداری از پروژه های منطقه ۱۱ 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: با فراگیری 
پاندمی کرونا فاصله مردم و مسئولان بیشتر 
شده است، اما با این حال رضایتمندی خوبی 

نسبت به شهرداری وجود دارد.
وی با بیان اینکه مشکلاتی از جمله تکلیف 
کاربری زمین ها در اصفهان وجود دارد که 
در صدد رفع این مشکل با کمک استانداری 
هستیم، افزود: بعضی از مشکلات شهر بالغ 
بر ۳۰ سال باقی مانده است، از این رو رفع آنها 

اصلی ترین دغدغه مدیریت شهری است.
این عضو شورای اسلامی شهر اصفهان 
تصریح کرد: در شرایط کنونی که دشمن در 
کشور ایجاد کرده است، مردم رهنان، بسیج 
و نیروی انتظامی بسیار خوب عمل کردند، 
اما نکته مهم در آشوب های اخیر فاصله 
گرفتن نسل جدید با مسئولان و نسل های 

گذشته است.
وی با بیان اینکه این انقلاب با تلاش های 
بسیاری حاصل شده است، اما تداوم و حفظ 
آن سخت تر است و این بار عظیم بر دوش 
ما قرار دارد، خاطرنشان کرد: بنا بر فرموده 
مقام معظم رهبری هرکس بتواند در راستای 
وظیفه خود عمل کند، مشکلات به درستی 

برطرف خواهد شد.
حاج رسولی ها اظهار کرد: جهاد تبیین از 
مهم ترین مسائل در شرایط امروز کشور است، 
چراکه انتشار اخبار دروغ در رسانه های بیگانه 
منجر به کاهش اهمیت اقدامات و برنامه هایی 
می شود که در راستای خدمت رسانی به مردم 

انجام می شود.
وی گفت: امروز در شهرداری منطقه ۱۱ بالغ 
بر ۱۱۰ میلیارد تومان پروژه به بهره برداری 
رسیده است که امیدواریم این قبیل پروژه ها 

ادامه دار باشد.
این عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با 
بیان اینکه مدیریت شهری نگران مباحث 
کلیدی شهر از جمله مترو است، افزود: برای 
احداث خط دو مترو حداقل بالغ بر ۳۰ هزار 

میلیارد تومان برآورد هزینه شده است.

برآورد ۳۰ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای 
تکمیل خط ۲ مترو

به احترام مردم اصفهان؛
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان 

خبر داد:

مدیـرکل برنامه ریـزی و بودجـه شـهرداری اصفهـان گفـت: 
چهارمیـن کمیته پیشـران بازنگـری برنامـه راهبـردی ۱۴۰۵ 
اصفهان بـا موضوع »عمـران شـهری« در قالب سـه کارگروه 
امور فنـی و نظـارت، هماهنگـی و برنامه ریزی و نگهـداری و 

تعمیـرات برگزار شـد.
مهدی آصالح با اشـاره به برگزاری چهارمین جلسـه از سلسـله 

جلسـات کمیته هـای پیشـران و پشـتیبان بازنگـری برنامـه 
راهبردی اصفهـان ۱۴۰۵، اظهار کرد: جلسـه کمیته پیشـران 
عمـران شـهری در قالب سـه کارگـروه امـور فنی و نظـارت، 
هماهنگـی و برنامه ریـزی و نگهـداری و تعمیرات در راسـتای 
مشـارکت حداکثری ذی نفعـان در بازنگـری و تدقیـق برنامه 

راهبـردی اصفهـان ۱۴۰۵ برگزار شـد.

وی ادامه داد: پروژه های عمرانی بخـش جدایی ناپذیر از فرایند 
مدیریت شهری اسـت، از این رو هرگونه مشـکل در اجرای این 
پروژه ها مصـداق اتلاف منابـع و تحمیل هزینه های سـنگین 

به شـهر خواهد بود.
مدیـرکل برنامه ریـزی و بودجه شـهرداری اصفهـان تصریح 
کـرد: در ایـن راسـتا مشـکلات حـوزه عمـران شـهری کـه 
حاصـل تحلیـل مضامیـن اسـناد بـالا دسـتی، تحلیل هـای 
محیطی، نظـرات گسـترده شـهروندان، مصاحبه هـای انجام 
شـده بـا مدیـران شـهری، نخبـگان و خبـرگان دانشـگاهی، 
حوزوی و سـایر ذی نفعان بود، اسـتخراج شده اسـت، سپس در 
کمیته هـای مربوطه بـه صورت تخصصـی و بـا روش تحلیل 
لایه لایه ای علت ها )CLA( توسـط تعدادی از مدیران مناطق، 
مدیـران عامـل سـازمان ها، حوزه هـا و شـرکت های وابسـته، 
صاحب نظـران، خبـرگان و کارشناسـان منتخـب بررسـی و 
علت های آن به صـورت عمیق مورد واکاوی و موشـکافی قرار 
خواهد گرفت تا بـرای هریک از مسـائل مربوطـه راهکارهای 

کوتـاه مـدت، میان مـدت و بلندمـدت ارائه می شـود.
آصالح اظهـار کـرد: از راهکارهـای ارائه شـده در این جلسـات 
برای تکمیل و تدقیق برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۰۵ اسـتفاده 

خواهد شـد.

مدیرگـروه بیماری هـای مغـز و اعصـاب دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهـان گفـت: 
سـکته های مغزی کاملًا وابسـته به سـن اسـت و به دنبال افزایـش امید بـه زندگی با 

رونـد رو بـه افزایـش سـکته های مغـزی مواجه هسـتیم.
به گـزارش خبرنگار مهر، بر اسـاس آمارهـای سـازمان های جهانی، سـالانه تقریباً ۱۵ 
میلیون نفر در سراسـر جهان دچار سـکته مغزی می شوند. سـکته مغزی سومین عامل 
اصلی مرگ در سـنین بالای ۶۰ سـال و پنجمین عامل اصلی مرگ در گروه سـنی ۱۵ 

تا ۵۹ سـال در جهان است.
مرگ امـا تنها یکـی از پیامدهای سـکته مغـزی اسـت. از ۱۵ میلیـون نفری کـه بنا بر 
گزارش های سـازمان های جهانی به سـکته مغـزی دچار می شـوند، تقریبـاً ۶ میلیون 

نفرمی میرنـد.
سـکته مغزی وقتی رخ می دهـد که خون به بخشـی از مغز نرسـد که در اثـر آن ممکن 
اسـت سـلول های مغزی آسـیب ببینند یـا بمیرند. بسـته به اینکـه کدام قسـمت مغز 
دچار آسـیب شـود، بدن، حرکات، گفتار، حـس و فکر بیمار تحـت تأثیر قـرار می گیرد. 
سـکته مغزی علت اصلی ناتوانـی حرکتی، شـناختی، عصبـی و به عبارتـی، معلولیت 

در جهان اسـت.

مدیرکل برنامه ریزی و بودجه شهرداری اصفهان مطرح کرد:
بررسی مشکلات حوزه عمران شهری در قالب بازنگری برنامه ۱۴۰۵

 مریم یـادگاری  یـک روانشـناس و متخصص 
حوزه جوانـان و خانواده بـا بیان اینکه بـرای افزایش 
آستانه تحمل و ظرفیت روانی باید چند گام برداریم، 
گفت: نخسـتین گام این اسـت که از آسـتانه تحمل 
پایین خود دفاع نکنیـم و تقصیر واکنش تنـد خود را 

به گردن طـرف مقابـل نیندازیم.
دومیـن نشسـت از سلسـله نشسـت های »نقطـه 
شـروع« بـا موضـوع خودآگاهـی و بـا هـدف 
آمـوزش تکنیک هـای موفقیـت، جسـتجوی خـود 
و کشـف لذت هـای درونـی از سـوی مرکز توسـعه 
فعالیت های قـرآن و نهج البلاغه سـازمان فرهنگی 
اجتماعـی ورزشـی شـهرداری اصفهـان در سـالن 

همایـش کتابخانـه مرکـزی برگـزار شـد.
در ایـن نشسـت حمیـد حبشـی، روانشـناس و 
متخصـص حـوزه جوانـان و خانـواده ضمـن مـرور 
مباحث جلسه نخسـت پیرامون انسـان های ذلیل و 
ناتوان، انسـان های معمولـی و عادی و انسـان های 
عالـی اظهـار داشـت: برخـی انسـان ها در مقابـل 
نیازهای خـود ذلیل هسـتند؛ بـرای مثـال عاطفه و 
دوست داشـته شـدن یکی از نیازهای انسـان است 
اما برخی به محض احسـاس این نیاز، خـود را درگیر 
ارتباط با افـرادی می کنند که به آنهـا ضربه می زنند 
و تبعات این رابطـه بـر ارزش، جایگاه، سرنوشـت و 
آینـده فـرد اثـر می گـذارد. بنابرایـن پیـش از اینکه 
نیـاز خـود را به عمـل سـرایت دهیـم، باید بررسـی 
کنیم شـرایط برای پیشـبرد هدف مان محیا هسـت 

یـا خیر.
وی بـا بیـان اینکه هر کسـی بـدون تنظیم شـرایط 
نیـاز خـود را در معرض عمل قـرار دهد طفل اسـت، 
افـزود: انسـان های عالـی وقتـی احسـاس نیـاز 
می کننـد، حتی اگر شـرایط هم فراهم باشـد دسـت 
به عمـل نمی زنند تـا اینکـه عاقبت تصمیم خـود را 
پیـش از عمل بسـنجند. خداونـد نیز در قـرآن کریم 
تأکید می کند انسـان متقی کسـی اسـت که عاقبت 
عمـل اش در مشـت او باشـد. پـس پیشـامدهای 

مختلف بـرای تمام انسـان ها اتفـاق می افتـد و این 
انسـان ها هسـتند که در برابر ایـن پیشـامدها رفتار 

متفـاوت دارند.
حبشـی گفت: بیشـتر انسـان ها در برابر موانـع دچار 
رنجش، توقـف، ناامیدی و رکـود می شـوند؛ این در 
حالی اسـت کـه موانـع می تواننـد امتیاز محسـوب 
شـوند و رشـد هم بیاورند. بـرای مثال فقـر می تواند 
یـک مانـع باشـد و انسـان های ذلیـل بـا فقـر بـه 
فلاکت می رسـند و انسـان های معمولـی به غفلت، 
امـا فقـر بـرای انسـان های عالـی فخـر و عظمـت 
می آورد. در اینجـا منظور از فقر هر نـوع کمبود مالی 

و غیرمالـی و ویژگی هـای ظاهری اسـت.
این متخصص حوزه جوانان و خانـواده با بیان اینکه 
انسـان می توانـد بـا فقـدان اوج بگیـرد و بـا امکان 
سـقوط کند، ادامـه داد: آدم هـای ذلیل اگـر امکانات 
هـم داشـته باشـند، بـه دیگـران ضربـه می زننـد و 
عاطفه هـا، نیروهـا و عظمت هـا را از بیـن می برنـد. 
این افـراد خـود را تبـاه می کننـد و گاهی هم نسـل 

قبـل و بعد از خـود را.
وی ظرفیـت روانی را یکـی از ویژگی هایی دانسـت 
که می تواند سـایر کارکردهای انسـان را کـم و زیاد 
کنـد و تصریح کرد: ظرفیـت روانی و آسـتانه تحمل 
بخش مهمی از شـخصیت انسـان، کارکـرد آدمی، 
آرامش انسـان و میـزان بهـره بـردن و بهره دهی او 
است. آستانه تحمل برخی افراد بسـیار پایین است و 
حتی نمی تـوان کوچک تریـن و پیش پـا افتاده ترین 
مسـائل را بـا آنهـا در میـان گذاشـت. ایـن افـراد به 
لطف دیگـران هم جواب بـدی می دهنـد و برکت و 
مهربانی را نیـز ضایع می کننـد. پایین بودن آسـتانه 
تحمل باعث می شـود اطرافیـان و ارتباطـات خود با 

دیگـران را از دسـت بدهیم.
حبشـی بیان کـرد: بایـد طیـف ظرفیت روانـی خود 
را به یک میـدان قابل انتظـار بیاوریم؛ یعنـی از یک 
حداقل طبیعـی تا یـک حداکثـر طبیعی. اولیـاء خدا 
ماننـد پیامبـر اکـرم )ص( در حداکثر میزان آسـتانه 

تحمـل و ظرفیـت روانی قـرار داشـتند و نسـبت به 
هدایـت و نجـات انسـان ها حریص هسـتند.

این روانشـناس با بیان اینکـه برای افزایش آسـتانه 
تحمل و ظرفیت روانی خـود باید چنـد گام برداریم، 
اضافه کرد: مهم تـر از همـه اینکه از آسـتانه تحمل 
پایین خـود دفـاع نکنیم و تقصیـر واکنـش تند خود 
را بـه گـردن طـرف مقابـل نیندازیـم. سـپس بایـد 
محرک ها را شناسـایی کنیم و ببینیم چـه چیزهای 
مـا را بهـم می ریزد و سـپس بایـد با ایـن محرک ها 
مقابلـه کنیـم؛ ایـن در حالی اسـت کـه ما در مسـیر 
محرک هـا انتظـار و توقـع ایجـاد می کنیـم. بـرای 
مثال مـرد به همسـر خود می گویـد تو کـه می دانی 
من گرسـنه باشـم بداخـلاق می شـوم، پس غـذا را 
زودتر آماده کـن. این حرف اشـتباه اسـت و فرد باید 
با ایـن محـرک مقابله کنـد. همچنیـن بایـد بدانیم 
نمی توانیم بدون تمریـن و یک روزه آسـتانه تحمل 

خـود را بـالا ببریم.
وی با بیان اینکه راهکارهـای قبلی مربوط به مرحله 
آرامش اسـت، افزود: در زمـان تحریـک روانی، باید 
پیـش از تمام شـدن آسـتانه تحمـل خود بـه طرف 
مقابـل هشـدار دهیـم. بـرای مثـال به همسـر خود 
بگوییـم شـکایت کـردن حـق تو اسـت و مـن هم 
تـا الان بـه حرف هایـت گـوش می کـردم امـا اگـر 
بیشـتر ادامـه دهـی احسـاس می کنم دیگـر طاقت 
شـنیدن ندارم، پس الان بـرو و بعداً دوبـاره صحبت 
می کنیـم. راهـکار دیگـر ایـن اسـت که اگـر طرف 
مقابل به هشـدار ما اعتنـا نکرد، بین خـود و محرک 
بـا شـیوه های مختلـف ماننـد تـرک کـردن محل 
فاصلـه بیندازیـم. در واقع شـرینی و ارزش گذشـت 

انسـان را بـزرگ می کنـد.
حبشـی با بیـان اینکه بسـیاری از بهره هـا، برکت ها 
و موفقیت هـا را بـه خاطر دیـدگاه دیگران از دسـت 
می دهیم، گفـت: متأسـفانه خیلـی درگیـر دیگران 
هسـتیم و به خاطـر رفتـار و گفتـار دیگران بـه خود 

آسـیب می زنیـم.

مدیرگروه بیماری های مغز و اعصاب دانشگاه علوم روانشناس حوزه جوانان و خانواده دردومین نشست »نقطه شروع« تشریح کرد:
پزشکی اصفهان:

افزایش امید به زندگی آمار راهکارهای بالا بردن آستانه تحمل و ظرفیت روانی
سکته های مغزی را بالا برده است

ــان  ــا بی ــر ب ــگار مه ــا خبرن ــو ب ــروش در گفت وگ ــه ف ــور شیش منص
ــر اســاس پیــش بینــی هواشناســی در اســتان اصفهــان امــروز  اینکــه ب
ــده  ــای پراکن ــهرضا بارش ه ــمیرم و ش ــان، س ــتان های دهاق در شهرس
ــرایط  ــتان ش ــق اس ــر مناط ــت: در دیگ ــار داش ــت، اظه ــم داش را خواهی

ــت. ــده اس ــزارش ش ــی گ ابرناک
وی بــا بیــان اینکــه بــرای روز جمعــه مجــدد ســامانه بارشــی در اســتان 
ــش  ــتان پی ــوب اس ــرب و جن ــق غ ــرای مناط ــی را ب ــال و بارش های فع
ــمال و  ــرای در ش ــز ب ــنبه نی ــرای روز ش ــه داد: ب ــد، ادام ــی کرده ان بین
ــارش  ــز و خوانســار ب ــگان، نطن ــژه شهرســتان های گلپای ــه وی غــرب و ب

ــت. ــده اس ــی ش پیش بین
مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری اصفهــان با بیــان اینکــه تغییرات 
ــا شــدت و ضعــف در ســطح اســتان اصفهــان  ــا روز یکشــنبه ب جــوی ت
ــف  ــدت و ضع ــاس ش ــر اس ــت: ب ــراز داش ــت، اب ــده اس ــی ش پیش بین
ــا بیــان اینکــه  بارش هــا برنامه ریــزی لازم صــورت گرفتــه اســت. وی ب
ــرای مدیریــت بحــران بارش هــا در پاییــز و زمســتان از ۶  برنامه ریــزی ب
مــاه گذشــته انجــام شــده اســت، ادامــه داد: دســتورالعمل هایی را نیــز بــه 

ــلاغ شــده اســت. ــه اب ــن زمین دســتگاه های مســئول در ای
شیشــه فروش همچنیــن بــه تشــکیل ســتاد مدیریــت کنتــرل رواناب هــا 
در همه شــهرهای اســتان گفــت: تاکنــون ۵۰ درصد از شــهرهای اســتان 
اصفهــان طــرح مدیریــت و کنتــرل رواناب هــا را تدویــن و در دســتور کار 
اجرایــی دارنــد و ۵۰ درصــد دیگــر بایــد در حداقــل زمــان ممکن ایــن کار 

ــانند. ــام برس را به انج
وی افــزود: بایــد توجــه داشــت کــه هنــوز در شــهر اصفهــان طــرح جمع 
ــر را  ــن ام ــد ای ــل نشــده و شــهرداری بای آوری آب هــای ســطحی تکمی

تشــریع بخشــد.
ــه  ــان اینک ــا بی ــان ب ــتانداری اصفه ــران اس ــت بح ــرکل مدیری مدی
شــهرداری های اســتان مکلــف شــده اند تجهیــزات مکشــی آب را تأمین 
ــازل  ــه من ــا ب ــوذ روان آب ه ــد از نف ــهرداری ها بای ــه داد: ش ــد، ادام کنن
ــان اینکــه  ــا بی ــد. وی ب ــری کنن مســکونی و واحدهــای تجــاری جلوگی
ــی  ــان آبگرفتگی های ــت و آب ــای اردیبهش ــان در بارش ه ــهر اصفه در ش
ــر  ــارس و دیگ ــج ف ــراه خلی ــرد: در بزرگ ــه ک ــم، اضاف ــاهد بوده ای را ش
ــدید  ــای ش ــار آبگرفتگی ه ــان دچ ــرب اصفه ــوب و غ ــای جن بزرگراه ه

بوده ایــم.
شیشــه فروش بــا بیــان اینکــه بــر اســاس مصوبــات ســتاد بحــران مقرر 
شــد شــهرداری بــا همــکاری پادگان هــا نســبت بــه ســاماندهی آب های 
ــن  ــت: همچنی ــد، گف ــدام کن ــارس اق ــج ف ــراه خلی ــطحی در بزرگ س
ــن  ــروی اصفهــان از دیگــر چالش هــای ای آبگرفتگــی ایســتگاه های مت

صنعــت اســت کــه ضــروری اســت ســاماندهی شــود.
ــف  ــر وظای ــز از دیگ ــای آب نی ــایی کانال ه ــه بازگش ــان اینک ــا بی وی ب
ــاز  ــل از آغ ــا قب ــتان ت ــهرداری های اس ــر ش ــان و دیگ ــهرداری اصفه ش
بارندگی هــا اســت، اضافــه کــرد: همچنین ضــروری اســت شــهرداری ها 
ــران  ــت بح ــرکل مدیری ــد. مدی ــاز کنن ــا را ب ــه و مادی ه ــا را تخلی پل ه
اســتانداری اصفهــان با بیــان اینکــه اداره راهــداری نیــز مکلف بــه بهبود 
ــراز داشــت: در  ــرون شــهری اســت، اب ــت پل هــای محورهــای ب وضعی
ــد آب  ــه فاق ــل ک ــون ۳۳۲ پ ــه تاکن ــت ک ــه داش ــد توج ــه بای ــن زمین ای
ــه  ــف ب ــداری موظ ــده و راه ــایی ش ــتان شناس ــتند در اس ــذری هس گ

ــت. ــده اس ــا ش ــن پل ه ــاماندهی ای س
ــا،  ــاماندهی رودخانه ه ــز س ــه ای نی ــه آب منطق ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
آزادســازی مســیر رودخانه ها و بازگشــایی مســیرها را در دســتور کار دارد، 
ــده دارد. ــر عه ــوات را ب ــازی قن ــز ایمن س ــاورزی نی ــاد کش ــزود: جه اف

ــر اســاس پیــش بینی هــا بارش هــای  ــا بیــان اینکــه ب شیشــه فــروش ب
خوبــی و حتــی بیــش از نرمــال را در روزهــای پایانــی آبــان مــاه و نیمــه 
اول آذر مــاه داریــم، گفــت: همــه برنامه ریــزی لازم بــرای ایــن ایــام نیــز 

ابــلاغ شــده اســت.
ــتان  ــه اس ــاری ب ــال ج ــا در س ــارت بارندگی ه ــوص خس وی در خص
اصفهــان تصریــح کــرد: هنــوز خســارات بارش هــای پاییــزی محاســبه 
نشــده اســت امــا بارش هــای مــرداد مــاه در اســتان اصفهــان یــک هــزار 

ــارآورد. میلیــارد تومــان خســارت بــه ب

مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهان 
گفت: باید توجه داشـت که هنوز در شـهر اصفهان 
طرح جمع آوری آب های سـطحی تکمیل نشـده و 

شـهرداری باید این امر را تسـریع بخشـد.

 طرح کنترل رواناب ها
در اصفهان کامل نشده است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

گفت و گو

معـاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعی 
اسـتانداری اصفهان گفت: مسوولان 
در حـوزه اجـرا بایـد تدارکات چـی 
ورزش باشـند و بـا تمـام تـوان بـه 
هیات هـای ورزشـی پـر و بـال دهند 

و آنهـا حمایـت کننـد.
افـزود:  جان نثـاری  محمدرضـا 
سیاسـت ها بایـد توسـط هیات هـای 
ورزشـی تعیین شـود، افراد متخصص 
در هر رشـته به خوبی می داننـد که به 
چه شکل رشـته خود را مدیریت کنند، 
به عنـوان مثال اگـر بنده در رشـته ای 
تخصص نداشـته باشـم، نمی توانم با 
نشسـتن در یک اتـاق در رابطـه با آن 

رشـته تصمیم گیـری کنـم.
از  تجلیـل  آییـن  در  کـه  وی 
افتخارآفرینـان اسـتان اصفهـان در 
سـومین دوره المپیـاد اسـتعدادهای 
برتـر ورزش کشـور در محـل سـالن 
خانه وزنـه بـرداری اصفهان سـخن 
می گفـت، بـا تاکیـد بـر اینکـه همه 
وظیفـه داریـم اسـتعدادها را شـکوفا 
کنیـم، اظهارداشـت: باید بـه ورزش 

همگانـی، ورزش حرفـه ای و ورزش 
قهرمانـی توجـه کنیم، تا شـاهد بروز 
اسـتعدادهای بیشـتری در عرصـه 
ورزش اسـتان باشـیم، در ایـن بیـن 
رهنمودهـای  و  تجربـه  از  بایـد 
پیشکسـوتان رشـته های ورزشـی 

بهـره بـرد.
معاون اسـتاندار اصفهان اضافه کرد:، 
ورزشکاران باید به ریشـه و اصل خود 
توجـه کننـد، از پـدران و مـادران این 
ورزشـکاران و افتخارآفرینـان تشـکر 
می کنیـم، اگـر همراهـی خانواده هـا 
نبـود، محال بود اسـتعدادی بـه وجود 
بیایـد و ایـن مراسـم نشـان می دهـد 
تحصیـل  کنـار  در  مـا  بچه هـای 
می تواننـد در عرصه هـای ورزشـی 

همچنـان بدرخشـند.
جان نثـاری تصریـح کـرد: در اسـتان 
اصفهـان بیـش از ۵۰ هیات ورزشـی 
فعالنـد کـه در سـومین دوره المپیـاد 
اسـتعدادهای برتر ورزش کشور ۳۲۰ 
ورزشـکار موفق بـه کسـب ۹۰ مدال 
شـدند، ما نبایـد از کنـار برخـی اعداد 

بـه راحتـی عبـور  کنیم.
وی خاطرنشـان کـرد: در اسـتان 
اصفهان ورزشـکار با اسـتعداد بسـیار 
اسـت و اگـر مسـوولان ورزش بـا 

برنامه ریـزی ده هـا هـزار ورزشـکار 
پـرورش دهنـد، آمـار افتخارآفرینـان 

افـزون خواهـد شـد.
اسـتان اصفهـان بـا ۲۸ شهرسـتان و 

افـزون بـر پنـج میلیـون و ۳۰۰ نفـر 
جمعیـت، حـدود ۳۷۵ هزار ورزشـکار 
سـازمان یافتـه و یـک هـزار و ۷۰۰ 

باشـگاه دارد.

مسوولان استان اصفهان حامی هیات های ورزشی باشند
معاون استاندار اصفهان:
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رئیس اداره گردشـگری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشـی شهرداری اصفهان 
گفـت: تـور بازدیـد از خانـه تاریخـی اژه ای هـا در قالـب رویـداد سـوم از برنامه 

»نیمرخ« بـا اسـتقبال ۲۵۰۰ نفـری اصفهان دوسـتان برگزار شـد.
علیرضا مسـاح اظهار کـرد: برنامه نیمرخ با هدف دیده شـدن آثـار تاریخی کمتر 
دیده شـده اصفهان طراحی شـده اسـت. در این رویداد جاذبه های گردشگری و 
تاریخی شـهر که تا کنون کمتر به آن ها توجه شـده مـورد بازدید قـرار می گیرد. 
وی بـا اشـاره بـه برگـزاری تـور بازدیـد از شاه نشـین پل خواجـو و کوشـک باغ 
زرشـک در اولین و دومین رویداد نیمرخ گفت: سـومین رویداد نیمرخ به بازدید از 

خانه تاریخـی اژه ای اختصاص یافت که دلیـل این انتخاب تنـوع در مکان هایی 
بود که در قالـب رویداد نیمـرخ از آن هـا بازدید صـورت می گیرد.

رئیس اداره گردشـگری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشـی شهرداری اصفهان 
افزود: خانه هـای تاریخی جزء مکان های کمتر دیده شـده هسـتند و روایت های 
کمتری درباره آن ها موجود اسـت بنابراین در این رویداد، خانـه تاریخی اژه ای ها 

مـورد بازدید علاقه مندان قـرار گرفت. 
وی ادامـه داد: خانـه تاریخـی اژه ای در یکـی از تاریخی ترین بخش های شـهر 
اصفهان قـرار دارد. ایـن خانه در محدوده مسـجد جامـع اصفهـان و در نزدیکی 

محلاتی مانند جویباره و دردشـت واقع شـده که آثـاری از دوران هـای گوناگون 
تاریخی پیش از اسـلام و پس از اسـلام در این محـدوده قـرار دارد که بر اهمیت 

این خانـه تاریخـی می افزاید.
مسـاح با اشـاره به اسـتقبال خوب اصفهان دوسـتان از تور سـوم رویـداد نیمرخ 
گفت: خوشبختانه بازخورد بسیار خوبی از مخاطبان شرکت کننده در رویدادهای 
نیمرخ دریافـت کرده ایم و میزان اسـتقبال شـهروندان و درخواسـت آنهـا برای 
تکرار ایـن برنامه در برگه های نظرسـنجی کـه در اختیار آنهـا قـرار دادیم، موید 

این امر اسـت.

استقبال 2500 نفری 
اصفهان دوستان  از نیمرخِ 
»خانه اژه ای ها«

رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری:

خبر اول

ISFAHAN
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شهرستان

Isfahan News

افزایی  هم  و  اندیشی  هم  نشست 
روابط  و  اطلاعات  فناوری  کارشناسان 
با حضور  استان  فرمانداری های  عمومی 
انسانی  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
استانداری، مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین الملل استانداری و مدیرکل فناوری 
استانداری  دولت  شبکه  و  اطلاعات 

اصفهان برگزار شد.
در این نشست مصطفی خضری معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
و  استانداری  سایت  کرد:  بیان  اصفهان 
فرمانداری شهرستان ها برای ما بسیار با 
از  ویترینی  می تواند  چون  است  اهمیت 
عملکرد و خدمتگزاری دولت در شهرستان 
باشد. اگر این ویترین به خوبی ارائه نشود 
اقدامات به ثمر رسیده و در دست انجام به 

خوبی نمایان نمی شود.
وی اطلاع رسانی صحیح از عملکرد دولت 
را در جامعه امیدبخش دانست و ادامه داد: 
هدف ما در دولت تنها »مردم« است. به 
واسطه مردم است که عملکرد و رویکرد 
ما مشخص می شود. آحاد مردم حق دارند 
از فرایندهای اداری و حقوق قانونی شان 
آگاه باشند و اطلاعات مورد نیاز خود را 
به دست بیاورند و چه بستری مناسب تر از 
سایت های رسمی و دولتی می تواند برای 

این مهم طراحی شود.
انسانی  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
ارائه  بر  تاکید  با  اصفهان  استانداری 
در  کاربردی  و  دقیق  اخبار  و  اطلاعات 
سایت فرمانداری های استان، عنوان کرد: 
همه ما در دولت در برابر همه مردم استان 
اصفهان وظیفه داریم. همین وظیفه باعث 
شد امروز در کنار هم جمع شویم و برای 
بهتر شدن وظایفمان همفکری و تلاش 
کنیم.خضری با اشاره به این که خواسته ها 
و مطالبات مردم بایستی منشور کار دولت 
مردم  حقوق  پیگیری  کرد:  اظهار  باشد، 
از وظایف ماست. از این رو بایستی آحاد 
مردم بتوانند سریع و آسان به اطلاعات 
باشند.  داشته  دسترسی  نیازشان  مورد 
همچنین ضروری است که در بستر سایت 

اخبار کاربردی و مفید به مردم ارائه شود.
فرمانداری  سایت  بایستی  افزود:  وی 
شهرستان ها و استانداری اصفهان مرجع 
رفع نیاز مردم باشد. همچنین سایت خوب 
سایر  برای  الگویی  می تواند  کاربردی  و 
دستگاه ها شود. اگر سایت به روز و پویا 
باشد درگاهی برای رصد مردم خواهد شد 
که نتیجه آن خدمت رسانی بیشتر مدیران 

و مسئولان خواهد بود.

برگزاری نشست هم اندیشی و هم 
افزایی کارشناسان فناوری اطلاعات و 
روابط عمومی فرمانداری های استان:

خواسته ها و مطالبات مردم 
منشور اقدامات دولت است

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

دخالت هـای سیاسـی در احـداث کارخانه هـا، ازجملـه در صنایـع 
فـولادی منجـر بـه تشـدید بحران هـای آب و محیط زیسـت در 
چند سـال گذشـته شـده اسـت. به دنبال همین سیاسـت ها اخیراً 
در کاشـان کـه بـه کم آبـی شـهرت دارد، کارخانـه ذوب در حال 

احداث اسـت.
سیاسـت دولت هـا در توسـعه صنایـع از گذشـته تا کنـون منجر 
بـه این شـد که اکنون حـدود ۷۰ درصـد کارخانه هـا و واحدهای 
تولیـدی آب بـر، ازجملـه در صنایـع فـولادی در فـلات مرکـزی 
کشـور یعنـی در شـهرهایی که با مشـکل شـدید آبـی مواجه اند، 
قـرار بگیرنـد. ایـن در حالی اسـت که پیش بینی هـا از آینده منابع 

آبی چنـدان امیدوارکننده نیسـت.
هرچنـد ایـن موضـوع سال هاسـت کـه مـورد انتقـاد کنشـگران 
و فعـالان محیط زیسـتی قـرار دارد، امـا بـا ایـن حـال، اخیـراً نیز 
خبرهایـی دربـاره احداث کارخانه فولاد در بـادرود و کارخانه ذوب 

در کاشـان مطرح می شـود.
• دور زدن قوانین برای احداث صنایع فولادی

انجمـن  پیشـین هیـات مدیـره  سـیدرضا شهرسـتانی، عضـو 
تولیدکننـدگان فـولاد ایـران، در گفتگـو بـا تجارت نیـوز دربـاره 
احـداث کارخانه های فـولاد در مناطق کم آب توضیـح داد: میزان 
آب بـری صنایـع فـولادی متفاوت اسـت. از همیـن رو، اینکه چه 
بخشـی از ایـن صنایـع در چه منطقه ای احداث می شـود، اهمیت 

دارد.
او افـزود: بـرای مثـال کارخانه هـای کنسـانتره، گندالـه و احیـا از 
بخش هـای بـا آب بـری فـراوان به حسـاب می آیند. امـا مصرف 
آب در بخش هـای ذوب، میانـه و نـورد سـرد چنـدان چشـمگیر 

. نیست
وی احـداث کارخانـه فـولاد در مناطـق کـم آب، ازجمله کاشـان 
را منطقـی ندانسـت و توضیـح داد: برخـی افـراد بـه دلیـل اینکه 
شرکت شـان در ایـن مناطـق اسـت بـرای تکمیل زنجیـره تولید 
اقـدام به تأسـیس صنایـع آب بر می کننـد. در این سـال ها صدور 
مجـوز بـرای توسـعه صنایـع فـولادی سـخت شـده اسـت، اما 
برخـی از افـراد بـا دور زدن قوانیـن، روابطـی کـه دارنـد و به هر 

طریقـی اقـدام بـه دریافـت مجـوز می کنند.
• توسعه صنایع فولادی با رانت و رابطه

اسـماعیل کهـرم، کارشـناس آب و محیط زیسـت، در گفتگو 
بـا تجارت نیـوز سـاخت صنایـع آب بـر در مناطـق کـم آب 
ایـران را حاصـل رونـق رانـت، رابطـه و البتـه »پارتی بازی« 

نست. دا
او تصریـح کـرد: زمانـی کـه صنعـت فـولاد در کاشـان و آران 
و بیـدگل ایجـاد شـد از بنـده دعـوت کردنـد کـه نزد مسـئولان 
ایـن منطقـه بـروم و از مـردم بی دفـاع آران و بیـدگل دفـاع 
کنـم. مسـئولان وقـت، حتـی یـک کلمـه از آب و اهمیـت آن 
نمی دانسـتند. بـه آنها گوشـزد کردم بـا ادامه این شـرایط، ظرف 

۱۵ سـال آینـده کاشـان را بـی آب خواهیـد کـرد.
• استفاده از سفره های زیرزمینی برای گلاب گیری!

بـرای  گل محمـدی  نطنـز،  منطقـه  در  داد:  توضیـح  کهـرم 
گلاب گیـری کشـت و بـرای آبیـاری آن از آب سـفره زیرزمینـی 
اسـتفاده می کننـد. در حالـی کـه این منابـع آبی باید بـرای حفظ 
آب، گیـاه و خـاک ایـن منطقـه حفظ شـود، نه اینکـه از آن برای 
کشـت گل محمـدی اسـتفاده شـود. جـای سـؤال اسـت بـا چه 
مجـوزی اجـازه کشـت گل محمـدی را در ایـن منطقـه داده اند؟

ایـن فعـال محیط زیسـتی عنـوان کـرد: بعـد از اینکـه صنایـع 
فـولادی و آب بـر بسـیاری در اصفهـان ایجـاد شـد و زاینـده رود 
را خشـکاند، حال نوبت کاشـان رسـیده اسـت. در کاشـان منابع 
آب زیرزمینـی را از بیـن می برنـد تا صنعت فـولاد را رونق دهند!

• آبرسانی به شهروندان با تانکر!
او بـا اشـاره بـه اینکه در حال حاضر بیش از ۸۰۰ شـهر و روسـتا 
در ایـران بـا تانکـر آبرسـانی می شـوند، ابـراز کـرد: از حـدود ۳۵ 
سـال گذشـته بارها تاکید کردیم که فولاد مبارکـه را به اصفهان 
نبریـد. چراکـه جـای صنایـع آب بـر همچـون کارخانه فـولاد در 

سـواحل خزر اسـت.
کهـرم در پایـان دلیـل اصرار دولت ها بر توسـعه صنایـع فولادی 
در مناطـق کـم آب را این گونـه توصبـف کرد: مسـئولان همواره 

بـا این پرسـش که »چـرا کارگـران و مهندسـان اصفهانـی باید 
بـه گیـلان و مازنـدران برونـد؟« سـعی بـر توجیـه ماجـرا دارند. 
نتیجـه ایـن اصرارهـا می شـود زاینـده رود خشـک. حـال اگر در 
اصفهان، کاشـان یا هر شـهر دیگـری آبی برای آشـامیدن وجود 
نداشـته باشـد، کارگـران و مهندسـان در کدام کارخانـه می توانند 

فعالیـت کنند؟
• بسـتر فعالیـت صنایع فـولادی در کاشـان فراهم 

؟ ست ا
در حالـی کـه از فعالان زیسـت محیطـی تا صنعت گران توسـعه 
صنایـع فـولادی را در کاشـان قابل توجیه نمی داننـد، اما مدیران 
ایـن کارخانه هـا مدعی بسترسـازی بـرای فعالیـت کارخانه ها در 

مناطق کـم آب دارند.
در همیـن زمینه احمد خـوروش، مدیرعامل شـرکت فولاد کویر، 
کـه اکنـون به دنبـال سـاخت کارخانه ذوب در کاشـان اسـت به 
تجارت نیـوز گفـت: مـا تمام بسـترها را ایجاد و مجوزهـا را اخذ و 

پـس از آن اقـدام به احـداث کردیم.
او با تاکید بر اینکه اسـتفاده از ظرفیت های تولید در گوشـه وکنار 
کشـور امـری لازم اسـت، خاطرنشـان کـرد: بـا این حـال ما هم 
بـدون در نظـر گرفتـن مسـائل آبـی و زیسـت محیطـی صنایع 
فـولادی را توسـعه نمی دهیـم. مـا هـم معتقدیـم که حتمـاً باید 

زیرسـاخت های مـورد نیاز بررسـی شـود.
خـوروش تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه مداقه و حساسـیت کـه از 
ابتـدا وجود داشـت، بایـد تأکید کرد کـه احداث کارخانـه ذوب در 

کاشـان آسـیبی بـه منابـع آبی و محیـط زیسـت نمی زند.
او در پاسـخ به این پرسـش که »از چه منابعی قرار اسـت استفاده 
کننـد که بحران زا نشـود؟« توضیح داد: برای تأمیـن آب کارخانه 

ذوب کاشـان از آب غیرشـرب و پسـاب ها استفاده می شود.
وی یـادآور شـد: طبـق اعلام وزرات نیـرو صنایعی کـه در مراکز 
کشـور قـرار دارند باید از پسـاب اسـتفاده کنند. بر همین اسـاس 
کارخانـه ذوب از چند سـال اخیر با سـرمایه گذاری شـرکت فولاد 
کویـر پسـاب کاشـان را خریـداری و تسـویه خانه بسـیار بزرگـی 

اسـت. ایجاد کرده 
خـوروش اعـلام کـرد کـه حتـی انجمن هـای صنفـی صنایـع 
فولادی نسـبت به ایجـاد واحدها در مراکز حاشـیه دریایی اعتقاد 
دارنـد. امـا صنایـع بزرگ ماننـد ذوب آهـن، فولاد مبارکـه، فولاد 
کویـر و … بـه دلیـل اینکـه از چنـد دهـه قبـل ایجـاد شـده اند، 
بـا توجـه بـه فـاز توسـعه ای برنامه ریزی شـده امکان رهاسـازی 
ندارنـد. اما اکنون باید سیاسـت کشـور به سـمتی بـرود که مجوز 
احـداث صنایـع آب بـر در مناطق مرکـزی و کم آب کشـور کمتر 

شود.
• صنایـع فـولادی در بلندمـدت به آب شـهری روی 

می آورنـد؟
بر اسـاس این گـزارش، جمع بنـدی این اظهارات نشـان می دهد 
کـه حتـی خـود سـرمایه گذاران صنایع فـولادی و ذوب کاشـان 
نسـبت بـه تبعـات زیسـت محیطی اقـدام خـود واقف هسـتند. با 
ایـن حـال به نظر می رسـد دلایـل غیراقتصـادی وجـود دارد که 

آن هـا را مجـاب بـه حضـور در مناطق کـم آب می کند.
بـه هـر حـال حتـی اگـر فـرض را بـر تأمیـن آب این صنایـع از 
پسـاب بگذاریـم، ایـن امـر بـرای کوتاه مـدت پاسخ گوسـت. چه 
بسـا ایـن پسـاب ها می توانـد بـرای فعالیت هـای مهـم دیگـری 
مصـرف شـود و این فعالیت هـا مجبور می شـوند خواه ناخـواه به 
اسـتفاده از آب شـرب روی آورنـد. از سـوی دیگـر هیچ تضمینی 
وجـود نـدارد که صنایع فـولادی در بلندمـدت هم به اسـتفاده از 

پسـاب و آب غیرشـهری پایبنـد بمانند.
درنهایـت همان اتفاقـی که در زاینده رود یا دریاچـه ارومیه رخ داد 
رفته رفتـه بـه تمام کشـور سـرایت می کنـد و حتی ممکن اسـت 

مـردم در تأمین آب نوشـیدنی دچار بحران شـوند.
البتـه ایـن بـرای اولیـن بار نیسـت که شـاهد اصـرار بر توسـعه 
صنایع در مناطق کم آب و با معیارهای غیراصولی هسـتیم. پیش 
از ایـن نیـز تجارت نیـوز در گزارش هایی به احـداث کارخانه های 
صنعتـی و پتروشـیمی در جوار تالاب شـادگان، تـالاب میانکاله، 

منطقـه حفاظت شـده نمیـن و … پرداخت.

گزارش

بحران جدید در کاشان کم کم رقم می خورد

اصرار بر توسعه صنایع فولادی در مناطق کم آب!

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس از تلاش وزارت بهداشت برای اجرای 
طرح پزشک خانواده در تمامی مناطق کشور خبر داد و گفت: وزیر بهداشت 

از مجلس خواستار تخصیص منابع پایدار برای اجرای پزشک خانواده شد.
زهرا شیخی از استماع گزارش مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در مورد 
آخرین وضعیت پرداخت مطالبات دانشگاه های علوم پزشکی، داروخانه ها 
و مراکز پخش توسط آن سازمان خبر داد و گفت: حدود نیمی از بیمه 
شده ها در کشور تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند و سازمان، هزینه های 
مختلفی را متحمل می شود و در این رابطه انتظار دارند با توجه به تعهدات 

متنوع، سازمان برنامه و بودجه حمایت مناسبی را از آنها داشته باشد.
وی افزود: بر اساس اظهارات مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی این سازمان 
با مطالبات انباشت شده و بسیار بالا تحویل دولت سیزدهم شد در حالی 
که دارای جامعه هدف بسیار بزرگی بوده که بخش عمده کار آنها مربوط 
به بیمه است البته مدیرعامل سازمان با توجه به مطالبه جدی نمایندگان 
مبنی بر پرداخت مطالبات دانشگاه ها بیان کرد که در هفته گذشته ۳ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات تسویه شده که هزار میلیارد تومان آن مربوط 
به دانشگاه های علوم پزشکی، هزار میلیارد تومان مراکز خصوصی و هزار 

میلیارد تومان داروخانه ها بوده است و قول داد و طی هفته آینده ۵ هزار 
میلیارد تومان دیگر از بدهی هایشان را به دانشگاه ها پرداخت کنند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس یازدهم با یادآوری بررسی طرح دارویار 
در نشست امروز کمیسیون متبوعش، گفت: کمیسیون در زمان اجرای این 
طرح تاکید کرد که باید برای اجرای بهتر آن زیرساخت ها فراهم و منابع 
پایدار پیش بینی شود و هر چند که کمیسیون بهداشت بارها هشدارهای 
لازم در مورد این طرح را به وزارت بهداشت و سازمان های ذیربط برای 

رسیدگی سریع تر و رفع مشکلات سد راه داده بود اما توجهی نشد.

سخنگوی کمیسیون بهداشت و نماینده 
مردم اصفهان در مجلس:

به هشدارهای 
کمیسیون بهداشت 
توجه نشد

حملـه  شـایعه  میمـه،  و  شـهر  شـاهین  فرمانـدار 
اغتشاشـگران بـه فرمانـده انتظامـی این شهرسـتان و 

کـرد. تکذیـب  را  وی  مصدومیـت 
یـک  طرفـدار  اغتشاشـگران  حملـه  دربـاره  مطلبـی 
خواننـده رَپ بـه فرمانـده انتظامـی شـاهین شـهر و 
مصـدوم شـدن وی، در شـبکه توییتـر منتشـر شـد.

»تومـاج صالحـی« یـک خواننده رپ سـاکن شـاهین 
مُحـرک  و  لیـدر  به عنـوان  پیـش  روز  چنـد  شـهر، 
همجـوار  اسـتان های  از  یکـی  در  اغتشاشـگران، 

دسـتگیر شـد.
سـیدمحمدرضا کاظمـی طبـا، در گفـت و گـو بـا ایرنا 

تاکیـد کرد: سـرهنگ علـی صادقی فرمانـده انتظامی 
ایـن شهرسـتان در صحـت و سـلامت کامـل بسـر 
می بـرد و اکنـون نیـز در محـل کار خود حضـور دارد.

وی، ایـن فرمانـده جـوان را فردی بسـیجی و انقلابی 
دانسـت کـه بـا مدیریـت و اقدامـات مناسـب خـود، 
امنیـت کامل را در این شهرسـتان برقرار کرده اسـت.

فرمانـدار شـاهین شـهر و میمه از برقـراری آرامش در 
ایـن شهرسـتان خبـر داد و گفـت: فضـای کنونی این 
شهرسـتان برای شـهروندان در نهایت ثبـات و امنیت 
قـرار دارد. شهرسـتان شـاهین شـهر و میمـه در ۲۰ 

کیلومتـری شـمال اصفهان واقع اسـت.

نماینـده ولی فقیـه و امام جمعه کاشـان گفـت: ارتباط 
آموزش هـای مهارتـی بـا دانشـگاه ها و پارک های علم 

و فنـاوری مهم و ضروری اسـت
نماینـده ولـی فقیـه و امـام جمعـه کاشـان در دیـدار با 
آرش اخوان طبسـی مدیر کل آمـوزش فنی و حرفه ای 
اسـتان اصفهـان و سرپرسـت جدیـد مرکـز فنـی و 
حرفه ای شـهید موسـویان، اظهـار داشـت: فعالیت ها و 
اقدامـات صورت گرفته از سـوی مرکز فنـی و حرفه ای 

شـهید موسـویان کاشـان شایسـته تقدیر است.
حجت الاسـلام »سـید سـعید حسـینی« افزود: ارتباط 
آموزش هـای مهارتـی بـا دانشـگاه ها و پارک های علم 

و فنـاوری را مهم و تأثیرگذار اسـت.
 مدیـر کل آمـوزش فنـی و حرفـه ای اسـتان اصفهان 
هـم در ایـن دیدار گزارشـی از برنامه ها و سیاسـت های 
سـازمان آمـوزش فنـی و حرفـه ای کشـور و همچنین 
فعالیت هـای مختلف در مراکز دولتی و آموزشـگاه های 

آزاد فنـی و حرفـه ای ارائـه کرد.
»آرش اخـوان طبسـی« بـا اشـاره بـه معضـل بیکاری 
اظهـار داشـت: تمـام تـلاش ما این اسـت کـه معضل 
بیـکاری و اشـتغال برطـرف شـود و در ایـن راسـتا نیز 

برنامه هایـی را در دسـت اقـدام داریـم و کارهای خوبی 
را در اسـتان آغـاز کردیم.

مدیـر کل آمـوزش فنـی و حرفـه ای اسـتان اصفهـان 
بیـان داشـت: در ایـن راسـتا بـه اتفـاق همـکاران در 
سـازمان آمـوزش فنـی و حرفـه ای بـر روی مدل های 
جدیـد وقت گذاری هـای لازم را انجـام دادیـم تـا بدین 
وسـیله تأثیرپذیـری ایـن مدل هـا بـر اشـتغال بیشـتر 
باشـد و همچنیـن در بحث توانمندسـازی دانشـجویان 

دانشـگاه ها نیـز فعالیـت خـود را آغـاز کردیم.
اخوان طبسـی پیرامـون آسـیب های اجتماعی تصریح 
مناطـق  در  اجتماعـی  آسـیب های  حـوزه  در  کـرد: 
حاشیه نشـین شـهر نیز بـه صـورت ویـژه ورود و برای 
اقشـار کـم درآمـد جامعـه یـک مـدل آموزشـی تولید 
محـور را تعریـف کردیم، بـه گونه ای که آمـوزش را به 
صـورت رایـگان در اختیار این افراد قـرار داده و آن ها را 

بـه سـوی تولید محـور بـودن سـوق می دهیم.
مدیـر کل آمـوزش فنـی و حرفه ای اسـتان اصفهان در 
خصـوص افراد جویـای کار بیـان کرد: این نهـاد برای 
جوانانـی کـه جویـای کار هسـتند نیـز نظـام آمـوزش 
دوگانـه را با همکاری اصناف بومی سـازی کرده اسـت.

کاشـان  بهشـتی  شـهید  بیمارسـتان  رئیـس 
ضمـن اشـاره به اهـدای ۶ عضو جـوان آران و 
بیدگلـی گفـت: ۳ مـورد اهدای عضو در سـال 

جـاری انجام شـد.
بـا  گفت وگـو  در  فرزادفـر  مسـعود  سـیدامیر 
خبرنـگار تسـنیم در کاشـان ضمـن اشـاره به 
اهـدای شـش عضـو جـوان آران و بیدگلـی 
اظهـار داشـت: جـوان ۲۲ سـاله بنـام مهـدی 
کاظمـی اهل شهرسـتان آران و بیـدگل بر اثر 
سـانحه تصـادف بـه مرکز بیمارسـتان شـهید 

بهشـتی منتقل شـد.
وی افـزود: بـه دلیـل وخامـت حـال بیمـار و 
انجـام اقدامـات درمانـی لازم در بخش هـای 
اورژانـس و آی سـی یـو ایـن مرکـز، بـا تأیید 

تیم پزشـکی بیمار، متاسـفانه تشـخیص مرگ 
مغـزی وی تأییـد شـد که بـا رضایـت و اقدام 
انسـان دوسـتانه و خیرخواهانـه خانـواده وی 
اعضـا بـدن وی ناجـی جـان سـایر بیمـاران 

شـد. نیازمند 
رئیس بیمارسـتان شـهید بهشتی کاشـان ابراز 
داشـت: ایـن مورد سـومین مورد اهـدای عضو 
در سـال جـاری در ایـن مرکـز اسـت و پیکـر 
ایـن جوان مـرگ مغزی برای اقدامـات اهدای 
عضـو به بیمارسـتان امـام خمینـی )ره( تهران 
اعـزام شـد کـه اعضـای بیمـار اعـم از ریه ها، 
کلیه هـا، کبد و نسـوج وی به بیمـاران نیازمند 

اهدا شـد.
وی ضمـن قدردانـی از این اقدام خداپسـندانه 

ایـن  خانـواده  خدمـت  تسـلیت  عـرض  و 
بیمـار گفـت: خوشـبختانه امـر رضایت دهـی 
خانواده هـا و مقولـه پذیـرش فرهنـگ اهـدای 
عضـو، بـا توجـه بـه بافـت اجتماعی خـاص و 
فرهنـگ بـالای کمک رسـانی بـه هـم نوعان 
در اکثر مناطق شهرسـتان کاشـان در سـالیان 

اخیـر، سـیر امیـدوار کننـده ای داشـته اسـت.
اعضـا  فراهـم آوری  کـرد:  تصریـح  فرزادفـر 
از بیمـاران مـرگ مغـزی از سـال ۱۳۸۷ در 
دانشـگاه علوم پزشـکی کاشـان شـروع شـده 
بـا  می تواننـد  عضـو  اهـدای  داوطلبـان  کـه 
https://ehda.sbmu. پورتـال  بـه  مراجعـه 

ac.ir نسـبت بـه تکمیل فـرم و دریافت کارت 
اهـداء اقـدام کننـد.

فرماندار تیران و کرون گفت: حمل و نقل به عنوان فرصت شغلی و 
افزایش خدمت رسانی به مردم توسعه پیدا می کند.

علی محمدی کیا در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: حمل و نقل 
درون و برون شهری با توسعه زیرساخت ها در حال توسعه است.

اینکه  بر  نقل عمومی علاوه  و  توسعه خطوط حمل  افزود:  وی 
خدمت رسانی به مردم را سبب می شود توانسته اشتغال زایی هم 

ایجاد کند.
و  تاکسی  خطوط  ساماندهی  داد:  ادامه  کرون  و  تیران  فرماندار 
مینی بوس و اتوبوس شهری حمل و نقل عمومی انجام شده و 

ارتباط بین شهری هم بیشتر تقویت خواهد شد.

وی اضافه کرد: ارتقای فرهنگی در خصوص استفاده از حمل و نقل 
عمومی همسو با آن پیش برود.

محمدی کیا با اشاره به اینکه خانواده ها نسبت به فرزندان خود در 
رفت و برگشت به دانشگاه و مرکز استان دغدغه دارند، تصریح کرد: 
توسعه حمل و نقل قادر به رفع این نگرانی و حل مشکل خواهد شد.

فرماندار تیران و کرون رسیدگی به نیاز حمل و نقل دانش آموزان 
پس از دوران کرونا را از اولویت های کاری اعلام کرد و گفت: با 
ثبت شرکت جدید و جذب خودرو و تقویت حمل ونقل عمومی به 
این موضوع پاسخ داده شده که رفع مشکلات و نظارت بر آن 

ادامه دارد.

فرماندار شاهین شهر و میمه:

حمله به رئیس پلیس شایعه است

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان:

 ارتباط آموزش های مهارتی با دانشگاه ها
و پارک های علم و فناوری ضروری است

رئیس بیمارستان شهید بهشتی کاشان:

اهدای ۶ عضو جوان آران و بیدگلی

فرماندار تیران و کرون:

حمل و نقل به عنوان فرصت شغلی در تیران توسعه می یابد
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان از دستگیری 
لیدر )رهبر( و سه نفر از هدایت کنندگان اصلی اغتشاشات اخیر در 

شهرستان نجف آباد خبر داد.
در  اصفهان،  استان  انتظامی  فرماندهی  رسانی  اطلاع  مرکز 
اطلاعیه ای اعلام کرد: در پی وقوع اغتشاشات اخیر و توهین به 
مقدسات توسط افراد فریب خورده در نجف آباد، موضوع در دستور 

کار ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.
در این اطلاعیه آمده است: ماموران پلیس با استفاده از اطلاعات 
مردمی و اشِراف مجموعه فرماندهی انتظامی نجف آباد یکی از 
لیدرهای اصلی اغتشاشات اخیر در این شهرستان را شناسایی و 

دستگیر کردند.
این اطلاعیه حاکیست: در بازرسی از مخفیگاه این فرد، تعداد قابل 
توجهی ابزارآلات مورد استفاده در اغتشاشات شامل چاشنی های 

دست ساز با قدرت صوت و تخریب بالا و همچنین سلاح سرد و 
وسایل و ابزاری برای مقابله احتمالی با ماموران و مردم کشف شد.

در این اطلاعیه افزوده شده است: همچنین با رصد هوشمندانه 
ماموران پلیس فتای نجف آباد، سه نفر که با انتشار مطالب کذب 
در فضای مجازی اقدام به تشویش اذهان عمومی و تحریک مردم 
برای ایجاد ناامنی و آشوب در آن شهرستان می کردند نیز شناسایی 

و دستگیر شدند.
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی اصفهان با تقدیر از همکاری 
شهروندان با نیروهای فراجا در برقراری امنیت جامعه از شهروندان 
و  افراد  آمدهای مشکوک  و  رفت  و  فعالیت  تا هرگونه  خواست 
اطلاعات لازم در باره اغتشاشگران و مُِحرکان ناامنی در جامعه را 
از طریق شماره تلفن ۱۱۰ مرکز فوریت های پلیسی و ۱۱۳ حفاظت 

اطلاعات ارشد فرماندهی انتظامی استان اعلام کنند.

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان خبر داد:

لیدر و سه مُحرک اغتشاشات اخیر در نجف آباد دستگیر شدند
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Surveys by U.S. media show 
a large majority of bipartisan 
Americans are scared about the 
increasing threat of politically 
motivated violence in the country 
as local and federal law enforce-
ment officials were ramping up 
security efforts to protect the 
Tuesday midterms election pro-
cess as well as protection for 
election staff.
The officials say that in some 
cases, they are making prepara-
tions for the possible breakout of 
violence over the coming days. 
American voters are telling the 
U.S. media they believe violence, 
unrest, or even civil war is on 
way.
According to a Washington Post-

ABC News poll, nearly nine out 
of ten Americans (which is 88 
percent of the U.S. population) 
have expressed their concern 
that divisions among rival politi-
cal camps have reached a point 
where there’s an increased risk 
of politically motivated violence 
in the United States. Six in Ten 
Americans say they are “very 
concerned” about the risk of vi-
olence breaking out.
Reflecting the bipartisan con-
cern, American media have 
reported that out of the two par-
ties that control Congress more 
Americans blame the Republican 
Party for the risk of violence but 
the difference is not wide at all. 
That is 31 percent vs. the 25 per-

cent who blame the Democratic 
Party more for the possible in-
citement of violence. Another 
32 percent blame both parties 
equally. Most Democrats and Re-
publicans blame the rival party.
It is the first time that the U.S. 
November midterms have stirred 
such an intense feeling of unease 
and fear among both the Amer-
ican population and officials, 
which has put the country on the 
brink.
There is a popular saying in Iraq 
attributed to the country’s highest 
commander, Abu Mehdi al-Mu-
handis, who was assassinated 
at the direct orders of ex-Presi-
dent Donald Trump in Baghdad 
on January 3, 2020, alongside 

Iran’s anti-terror icon Lieuten-
ant General Qassem Soleimani. 
During the battle against Daesh, 
al-Muhandis was asked about 
the U.S.’s destabilizing role, to 
which he replied “America will 
collapse at the hands of Trump”.
Since then, developments have 
shown that the risk of political 
violence within the U.S. have 
continued during the tenure of 
President Joe Biden who has 
struggled to reduce the threat.
After the midterms, Trump is 
widely expected to declare his 
candidacy for the 2024 presiden-
tial election and when you look at 
the polls, it seems increasingly 
likely that he maintains the wide-
spread support of the American 
public, in particular, the extrem-
ist factions among his fan base 
that staged the insurrection on 
Capitol Hill. The ex-president 
dropped his heaviest hint to date, 
that he will make another run for 
the White House telling a rally he 
will “very, very, very probably do 
it again”.
In the midterm Congress elec-
tion, up to 300 candidates have 
been endorsed by Trump, and 
the majority of them have ex-
pressed support toward his 
claims that he won the last elec-
tion, which many Americans 
and the potential new Congress 
candidates say results were seri-
ously flawed and that the entire 
2020 election was fixed. That has 
made the atmosphere in the U.S. 
dark, with a sense of dread about 

how the future developments will 
play out. 
If the U.S. is fearful about its fu-
ture, then so should American 
allies across the globe.  
Among Trump’s core supporters 
are QAnon members who are 
part of a movement that accuses 
the American establishment or 
deep state of being run by a gang 
of pedophiles. A disturbing im-
age, which brought them further 
belief with the suspicious suicide 
of Jeffrey Epstein, the convicted 
child sex offender, who died in 
mysterious circumstances in jail. 
The FBI raid on Trump’s Florida 
home infuriated his supporters 
even further.
However, one of the key con-
cerns of political violence erupt-
ing in a country where there are 
more firearms on the streets than 
there are citizens, is that many 
believe the electoral system itself 
is rigged. Among this growing 
number of Americans are can-
didates running in the midterms 
who stand to gain key positions 
that will give them power in the 
American establishment.
With a rigged system that many 
believe to be in place, the fear 
among the Democrats is that 
Republicans will use their new 
power to twist votes in their favor 
in the next presidential election 
in 2024. On this occasion, this 
could lead to violence instigated 
by the Democrats which may 
very well pave the way toward 
tearing the country apart.

American fears rise amid midterms elections

Science and technol-
ogy tourism regulat-
ed
The regulation for promoting sci-
ence and technology tourism has 
been compiled with the aim of in-
troducing scientific capacities and 
advances to the Iranian nation.
The regulation is awaiting the gov-
ernment’s approval to take effect.
In terms of science production, Iran 
ranks first in the West Asian region 
and ranks 15th in the world, and 
the production of highly cited scien-
tific articles in Scopus in 2021 has 
reached 77,351 degrees. This figure 
was equal to 71,971 in 2020 and 
64,988 in 2019.
Also, 841 Iranian researchers are 
among the top one percent of most 
cited researchers in the world, based 
on the Essential Science Indicators 
(ESI) database. 
In general, the number of highly cit-
ed Iranian researchers in the top 1% 
of the world has grown significantly 
since 2018. 
The number of Iranian scientists 
on this list in 2018 was 249, which 
increased by 340 percent in four 
years, as it reached 841 in 2022.
Science and technology tourism is 
designed with the aim of introducing 
the capacities and advances of sci-
ence and technology in all regions 
of Iran to the people, Mohammad 
Mahdi Zolfaqarzadeh, director of 
policy and planning office of Cultural 
and Social Affairs of the Ministry of 
Science, told IRNA.
When Iranian families travel to a city; 
apart from visiting historical monu-
ments, natural resorts, museums, 
etc., they should also visit science 
and technology areas using the fa-
cilities considered in the regulations, 
he explained.
This regulation must be implement-
ed in cooperation with the Ministry 
of Cultural Heritage, Tourism and 
Handicrafts and the Plan and Budget 
Organization, he noted.
If the progress and capabilities of 
the country are narrated correctly, 
artistically, and elegantly, its func-
tion is not only to inform; Rather, 
it can have more effective effects, 
including creating hope and giving 
identity to elites and students, he 
highlighted.
The program includes the visit of 
university students and professors 
to the scientific and cultural develop-
ments achieved in the set of higher 
education institutions affiliated with 
the Ministry of Science, he added.
Iran second most innovative country 
in region
According to the Global Innovation 
Index (GII 2022) report, Iran is the 
second most innovative country in 
the Central and South Asian region 
and the third among low-middle in-
come countries.
With 7 ranks of promotion compared 
to 2021, Iran has been ranked 53rd 
in the world, second in the Central 
and South Asian region, and third in 
low-middle income countries, and 
for the second consecutive year, the 
innovation development rate is high-
er than expected.
Science, technology advancement 
with knowledge-based ecosystem
Today, the country’s knowl-
edge-based ecosystem accounts 
for more than 3 percent of the GDP. 
And the figure is projected to reach 
5 percent, however, the main goal is 
to step toward a 10 percent share in 
GDP, Sattari told Fars on February 
13.
The share of knowledge-based com-
panies in the country’s economy has 
exceeded 9 quadrillion rials (about 
$34 billion), and since 2019, it has 
experienced a growth of more than 
450 percent, he stated.
The knowledge-based ecosystem is 
a newly-emerged ecosystem but has 
so far been able to solve many of the 
country’s problems.
The Innovation and Prosperity Fund 
affiliated with the Vice Presiden-
cy of Science and Technology has 
earmarked a sum of 170 trillion ri-
als (nearly $650 million) to support 
knowledge-based companies over 
the past 4 years.

Over 215,000 
‘nature partners’ 
helping preserve 
natural resources

In order to educate, promote 
and attract people’s partici-
pation, 215,240 people are 
trained as ‘partners of nature’, 
director of education, promo-
tion and public participation 
of the Natural Resources and 
Watershed Management Or-
ganization, has said.
Some 83 percent of the lands 
are presided over by the Or-
ganization, including forests 
and pastures, ISNA quoted 
Hossein Mirzaei as saying on 
Monday.
On a large scale, the govern-
ment is not able to manage 
these areas alone. Therefore, 
there is a need for people’s 
participation to preserve 
natural resources, he further 
stated.
this regard, we have a project 
called ‘Partners of Nature’ 
which is defined in three lev-
els of students, promoters 
and partners among different 
classes of people. So, some 
215,240 people are recruited 
as nature partners in order to 
educate, promote and attract 
people’s participation.
Every nature partner can be 
a factor in promoting the 
culture of natural resource 
protection. Therefore, their 
task is mostly in the field of 
cultural development and ex-
ecutive works of the natural 
resources week, including 
planting saplings.
Nature partners are people 
who are mostly present in 
the field of natural resources, 
such as farmers, operators 
and implementers of natural 
resources projects, who can 
help us in the protection de-
partment.
Referring to the education of 
students, he said that a new 
program will be compiled by 
the end of the year (March 
2023), through which, 
250,000 students across the 
country will be educate about 
preservation of natural re-
sources.
Lack of environmental de-
fenders
Currently, 5,000 rangers are 
active to protect natural re-
sources, however, one pro-
tection force is needed for 
every 2,000 hectares of for-
est and one protection force 
for every 10,000 hectares 
of pasture, Ali Mohammadi 
Moghaddam, deputy com-
mander of the protection unit 
of the FRWMO said.
According to Mohammadi 
Moghaddam, there are cur-
rently 135 million hectares 
of forests and pastures in the 
country, with one ranger per 
6,000 hectares of forest, and 
one ranger per 30,000 hec-
tares of pastures.
The number of rangers in 
Iran is one-tenth of the global 
standard.
Qasem Sabz’ali, former 
commander of the forest 
protection unit of the For-
ests, Range, and Watershed 
Management Organization, 
said in April 2018 that some 
15,000 hectares of forests 
burn in wildfires annually in 
Iran that 95 percent of them 
are caused by humans.
Forest wildfire brings a heavy 
economic burden amounting 
to 560 million rials (about 
$13,000) per hectare for the 
country, he added.

Iran plans to increase its copper 
cathode production to one million 
tons per annum within the next six 
years under the framework of a com-
prehensive plan for copper industry 
development, Chairman of Iran Cop-
per Association Bahram Shakouri 
announced.
According to Shakouri based on 
the mentioned plan which has been 
drafted by the Iranian Mines and Min-
ing Industries Development and Ren-

ovation Organization (IMIDRO), the 
country’s copper cathode output is 
expected to reach 800,000 tons per 
annum by 2025.
He put the country’s current copper 
cathode production at over 300,000 
tons adding that the one-million-ton 
goal will be achieved by the coopera-
tion of private sectors and the devel-
opment of current projects.
“The world’s movement towards the 
use of clean technologies and innova-

tions will increase the consumption 
of non-ferrous metals such as cop-
per, and in the coming years, there 
will be a need to supply copper up to 
four times today,” Shakouri said.
The increase in demand will increase 
the price of copper, and accordingly, 
we must move towards completing 
the copper chain in Iran, he added.
“Today, the copper chain is complete 
with cathode production in the coun-
try, while more than 50 percent of the 
copper cathode is being exported, 
and if we can create more added val-
ue in this sector, we will have more 
exports and gain more revenue,” 
Shakouri concluded.
Production of copper cathode in Iran 
rose 2.8 percent in the past Iranian 
calendar year 1400 (ended on March 
20), from its previous year, Industry, 
Mining and Trade Ministry has previ-
ously reported.
As reported, the country produced 
299,000 tons of the product in the 
past year.
Copper cathode is the primary raw 
material input for the production of 
copper rods for the wire and cable 
industry.

In May, Shakouri said that according 
to forecasts copper production in 
the world by 2050 should reach four 
times the current level which is over 
1.8 million tons.
Being located on the Alpine-Hima-
layan orogenic belt, of which about 
12.5 percent is located in Iran, the 
country should contribute greatly to 
the fourfold increase in the world’s 
copper production by 2050, Shak-
ouri said.
Stressing the need for planning to 
increase Iran’s share in the world’s 
copper production, he added: “To in-
crease our share in the global copper 
production in the 2050 horizon, we 
must develop both exploration and 
extraction and discover new world-
class reserves.”
According to the official, Iran Copper 
Association is currently leading the 
country’s copper exploration pro-
grams in collaboration with the pri-
vate sector.
“New copper mines recently discov-
ered in Sistan-Baluchestan Province 
(in the southeast of the country) have 
been the result of such efforts,” he 
said.

Iran targets 1m tons of copper cathode output in 6 years

The head of Iran’s Planning and Budget Organiza-
tion (PBO) has said 40 percent of the oil revenues 

earned in the current Iranian calendar year (start-
ed on March 21) will be injected into the country’s 
National Development Fund (NDF), Shana reported.
“This year is the first year that 40 percent of the oil 
revenue will go to the National Development Fund, 
while in previous years only 20 percent [of the rev-
enues] were deposited into the development fund,” 
Masoud Mirkazemi said.
In late October, Tasnim news agency reported that 
Iran’s oil revenues increased by eight times in the 
first five months of the current Iranian calendar year 
(March 21-August 22) with respect to the same pe-
riod of the previous year.
Citing official data, the agency reported that the Is-
lamic Republic’s oil revenues also increased by 11 
times in the previous year.
The mentioned data showed that the Gini coef-
ficient, as a measure of income distribution and 
equality, reached 0.39 percent in the previous year 
with a slight improvement, and it is expected to im-
prove further this year.
Also, general government revenues have grown by 
66.5 percent in the first five months of the current 

year compared to the same period of the previous 
year.
Iran has been ramping up its oil production and ex-
ports over the past year as the country has been 
implementing new strategies to overcome U.S. 
sanctions.
The Islamic Republic’s oil export in Q1 2022 in-
creased significantly so that it registered the fastest 
growth rate among all producers in West Asia. This 
year, the volume of Iranian crude export reached its 
highest since former U.S. President Donald Trump 
withdrew from the so-called Iranian nuclear deal in 
2018.
Back in September, Iran’s First Vice President Mo-
hammad Mokhber said that the country is currently 
selling its oil in global markets and getting paid for 
it without any problems.
“In the past, we sold oil but couldn’t receive the rev-
enues and our basic good supplies had all reached 
the red line but with the guidance of the Leader, we 
have been able to sell our oil, get paid, and bring in 
basic goods,” Mokhber said in a gathering of gov-
ernment officials.

40% of oil income to be injected into NDF
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The value of commodities exported 
from Sistan-Baluchestan province in 
the southeast of Iran stood at $747.366 
million in the first seven months of the 
current Iranian calendar year (March 
21-October 22), a provincial official 
announced. Mohmmad-Ali Khashi, an 
official with the customs department of 
the province, put the weight of export-

ed goods at 2.259 million tons.
As announced by the spokesman of 
the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), the value of 
Iran’s non-oil export rose 5.6 percent 
during the first seven months of the 
current Iranian calendar year, as com-
pared to the same period of time in the 
past year.

Commodities 
worth over $740m 
exported from 
Sistan-Baluch-
estan in 7 months

Enemy seeking to 
disintegrate Iran: 
advisor
A senior Iranian official has said 
that the enemy seeks to disin-
tegrate Iran through its media 
outlets. 
Mohammad Dehghan, advisor 
to the Iranian president on legal 
affairs, said the recent devel-
opments in Iran were “beyond 
protest” and that the enemy 
seeks to use the unrest to dis-
integrate Iran.
“The recent incidents in the 
country have been beyond pro-
test and as was admitted by 
a Pahlavi regime official, the 
enemy, using everything in its 
power, especially the media, 
is seeking to disintegrate Iran 
through regime change,” Deh-
ghan was quoted as saying on 
Tuesday by IRNA. 
The presidential advisor also 
said that Iran’s law apparatus is 
paying attention to this matter 
and has a duty to explain it. 
Iran has been grappling with a 
weeks-long wave of unrest that 
erupted after the death of Mah-
sa Amini. Iranian authorities 
have said in unison that the en-
emies want to exploit the unrest 
to disintegrate Iran along ethnic 
and religious lines.
Iran’s Deputy Interior Minister 
for Security and Police Affairs, 
Majid Mir-Ahmadi, has said 
that the U.S., Israel and their 
allies are running the riot oper-
ations room in the country, Fars 
News reported. 
Mir-Ahmadi averred that in 
the recent riots, the war room 
and the leadership of the scene 
were in the hands of America, 
the Zionist regime and their 
allies.
“Enemies target the security 
and stability of the country and 
make it unsafe. It doesn’t mat-
ter to them whether this insecu-
rity is for a woman who wears 
a headscarf or has little adher-
ence to the veil, or a Shiite or a 
Sunni person,” he said.
Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian said on 
Saturday that the recent unrest 
was a Plan B pursued by the 
United States but failed to im-
plement it.
Speaking to reporters, Amir 
Abdollahian said, “What our 
nation has seen over the last 
40 days was the implementa-
tion of the very Plan B that the 
Americans wanted to pursue. 
But they failed in this regard 
due to the nation’s intuition and 
the guidance of the Supreme 
Leader.”
In an early October speech, 
Leader of the Islamic Rev-
olution Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei said that the United 
States and Israel exploited the 
death of Mahsa Amini to stage 
riots in Iran and if this incident 
had not taken place, they would 
have found another pretext to 
do what they did. 
“These riots were planned. 
These riots had been planned. 
If the incident with the young 
girl had not taken place, they 
would have found another ex-
cuse to create insecurity and 
riots in the country at the be-
ginning of the month of Mehr 
(September) this year. Who 
designed these plans? I open-
ly state that these schemes 
were designed by the US, the 
usurping, fake, Zionist regime, 
and their mercenaries. They 
sat down and planned. They 
devised these schemes. Their 
employees, mercenaries, wage 
earners, and some treasonous 
Iranians abroad helped them,” 
the Leader said.
Also, Iran’s intelligence agen-
cies have said that the U.S. and 
its allies are behind the unrest 
in Iran.

National Iranian Oil Company 
(NIOC) and the Sharif University 
of Technology have jointly organ-
ized the First National Conference 
on Increasing Oil and Gas Well 
Productivity which is currently un-
derway in Tehran, Shana reported.
According to NIOC Head Mohsen 
Khojasteh-Mehr the national con-
ference is held with the aim of in-
creasing the recovery factor of 700 
oil and gas wells across the coun-
try and several knowledge-based 
companies are also participating 
in the conference.
The conference provides a plat-
form for introducing new technol-
ogies for increasing production in 
wells and in fields.
Specialized meetings covering in-
dustry-wide topics, as well as a 
job fair that attracts students and 
graduates in the fields of engineer-
ing, management, and finance will 
also be held on the sidelines of the 
conference.
Oil output can rise 40% using new 
recovery improvement methods
Speaking at the conference, Karim 
Zobeidi, NIOC’s director of corpo-
rate planning said new recovery 
improvement methods can in-
crease the output of the country’s 
oil and gas fields by 15 percent to 
40 percent.
Currently, the average extraction 
from oil and gas wells in the coun-
try is 1,500 barrels per day in the 
oil sector and 1.5 million cubic 

meters per day in the gas sector, 
the official said.
Zobeidi underlined the lack of un-
derstanding of the anatomy and 
capacity of the country’s reser-
voirs, natural discharge, not us-
ing the new methods of increased 
recovery factor and incorrect and 
untimely use of well-based meth-
ods as some of the reasons for 
the decrease in production from 
the country’s oil and gas fields, 
saying: “We should increase the 
production in the old fields such 
as Maron, Gachsaran, Aghajari 
and Ahvaz with investment and 
technological measures and the 
cooperation of the country’s uni-
versities.”
According to the official, the av-
erage global extraction rate from 
oil and gas wells is currently 35 
percent while the figure is 23.4 
percent in Iran.

Iran in talks with new oil customers
Elsewhere in the conference, Kho-
jasteh-Mehr announced that NIOC 
is in talks with new customers for 
Iranian oil, saying that some deals 
have also been signed with trade 
partners for swapping oil and gas.
Back in October, Oil Minister Javad 
Oji said that by identifying new 
markets and customers and new 
export processes, NIOC has been 
able to find good markets and 
there has been no stoppage in the 
export of crude oil.

NIOC holds conference on increasing 
oil field productivity

The managing director of South Pars 
Gas Company (SPGC) said that 50 per-
cent of the equipment and items used 
in the South Pars refineries are supplied 
by domestic manufacturers, Shana re-
ported.
Speaking on the sidelines of a visit to 
Khorasan Razavi Science and Technol-
ogy Park, Ahmad Bahoush said: “By 
manufacturing high-quality parts and 
equipment, science and technology 
parks are the powerful arm of the South 

Pars Gas Complex for sustainable gas 
production.”
Bahoush noted that the domestically 
supplied parts, equipment, and items in-
clude chemicals, mechanical parts and 
equipment, precise tools, and workshop 
equipment.
According to the official, currently, 
many knowledge-based companies 
based in science and technology parks 
are working to meet the needs of the oil 
and gas industry.

“These companies should identify the 
priority needs of the South Pars gas 
complex with updated knowledge and 
take steps to manufacture equipment 
and items to meet them,” he stressed.
The head of the South Pars Gas Com-
pany further called on knowledge-based 
companies to have more planning and 
to pay more attention to increasing their 
role in realizing the goals of domestic 
production and completing the produc-
tion value chain in the country.

As reported by Iran’s Ports and Maritime Organization (PMO), 
13.997 million tons of basic commodities were unloaded in 
the ports of the country during the first seven months of the 
current Iranian calendar year (March 21-October 22).
As the PMO reported, the figure shows 28 percent growth 
as compared to the amount of basic goods unloaded in the 
ports of the country during the same period of time in the 
past year.
As previously announced by the deputy head of the Islamic 

Republic of Iran Customs Administration (IRICA), Iran has 
imported 30.9 million tons of basic goods in the past Iranian 
calendar year 1400 (ended on March 20).
Foroud Asgari, the deputy head of IRICA for customs affairs, 
said that the imported goods were in 25 commodity groups.
Putting the value of the imported basic commodities at $19.6 
billion in the past year, the official said that the imports show 
a 60-percent rise in worth and 32-percent growth in weight, 
as compared to the Iranian calendar year 1399.

Nearly 14m tons of basic goods unloaded in ports in 7 months

Domestic firms supply 50% of equipment used 
in SP refineries

7 Secrets to Being a Great Manager
By: PARISA JAMADISource: https://cmoe.com/blog/7-secrets-to-being-a-great-manager/

Leading and managing others is 
a huge responsibility that can feel 
even more daunting if you’re new to 
a leadership role. There are a lot of 
skills to learn and rules to remem-
ber. 
A manager has more tasks to com-
plete than any of the employees who 
report to them because they are ul-
timately responsible for everything 
their workers are doing. Here are 
seven secrets to becoming a great 
manager and continuing to grow in 
your career:
1.   Talk to People
For leaders, openly and regularly 
communicating with employees is 
essential. Being a great manager 
means knowing what your employ-
ees are doing and why they are do-
ing it. Sometimes people think that 
managers should maintain several 
degrees of separation from their 
employees. While it’s true that man-
agers shouldn’t be overly friendly or 
show favoritism to any of their em-
ployees, great managers commu-
nicate openly and treat all of their 
employees with respect in every 
situation.
2.   Employee Behavior Matters
The employees you manage directly 
reflect how you are doing as a man-
ager. It comes down to this: if your 
employees are being unproductive 
or ineffective, you do not look good 
as a manager. 

3.   Deal with Conflict, Even When 
It’s Uncomfortable
Managers need to be able to put out 
interpersonal fires and make tough 
calls. Great managers know how to 
stop a conflict between employees 
in a way that is rational and fair.
 4.   Manage Your Time Effectively
Although the people aspects of a 

manager’s job are likely to take up 
the most time, it is important for 
managers to know how to manage 
their time efficiently so that they do 
not get behind on their tasks and 
deliverables. Great managers know 
how to schedule their time so that 
they can get all of their work done 
efficiently and serve the people they 

lead.
5.   Train People Well
Something that will help alleviate 
some of the pressure and reflect 
well on you as a manager is making 
sure every member of your team is 
well-trained.
Your team needs to be able to work 
well together without you having 

to watch over them every second, 
and the best way to achieve that is 
training. Spending a little extra time 
training a new employee is a great 
way to make sure everyone on your 
team has the same information and 
is handling things in the same way. 
This is a task you can take on your-
self or delegate to a trusted member 
of your staff.
6.   Create a Motivating Work En-
vironment
If everyone on your team is focused 
on achieving the same goal, it can 
give them a sense of greater pur-
pose, even if the goal is something 
as simple as the whole team trying 
to beat a record or being the best in 
the company at something.
7.   Learn from Others
It takes time, patience, practice, and 
some failures to become a great 
manager, and even people who have 
been managing for years still have 
things to learn. You should never 
stop asking for advice or learning 
from those around you.
Asking managers you admire for ad-
vice or the people above you for tips 
on how to be better is a great way to 
improve. There is always something 
to learn; the more you ask for help 
and tips, the better you will become. 
Remember that there will never be a 
time when you know everything and 
learning from the people around you 
is the best way to grow.
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رییـس دانشـگاه اصفهـان گفـت: 
لازم اسـت اقشـار جامعه از کسـب و 
کارهای دیجیتال، هوشـمندانه و در 
جهت اقتـدار کشـور، بهـره بگیرند.

حسـین هرسـیج در مراسـم آغاز به 
کار همایـش توسـعه کسـب وکار و 
تحول دیجیتال در دانشگاه اصفهان 
افـزود: توسـعه کسـب وکارهای 
دیجیتال بـه رفع یکـی از معضلات 
بیـکاری  یعنـی  کشـور  اصلـی 
دانش آموختگان دانشـگاهی کمک 
بسـیاری می کند بنابراین باید از این 

ظرفیـت، اسـتفاده بهینه شـود.
وی بابیـان اینکـه تحـول دیجیتال 
بعد از انقلاب اطلاعـات و ارتباطات، 
بخش هـای مختلـف را تحـت تأثیر 
قرار داده اسـت، اظهار داشت: تحول 
دیجیتـال برآمـده از فناوری هـای 
وارداتـی اسـت لـذا ضـرورت دارد 
مدیـران و دانشـگاهیان مـا بـه نحو 
شایسـته و با توجه به نیازهای کشور 
از آن بهره بگیرند و ایـن فناوری ها را 

بومی سـازی کننـد.
رییس دانشگاه اصفهان اضافه کرد: در 
روزهایی که با تهدیدها و تحریم های 
ظالمانه مواجه هستیم، لازم است از 
این ظرفیت ها در مسیر استقلال هرچه 

بیشتر کشور و اهداف نظام جمهوری 
اسلامی ایران استفاده شود.

هرسـیج با تأکیـد بـر اینکـه تحول 
دیجیتـال می توانـد آثـار منفـی نیز 
به همراه داشـته باشـد، تصریح کرد: 
حـوادث روزهـای اخیـر در کشـور 
نتیجـه دیجیتالیسـم در بخش های 
اجتماعـی و حتـی اقتصـادی اسـت 
بنابرایـن ایـن موضوع هوشـمندی 
جامعه را می طلبد کـه از این مباحث 
هوشـمندانه و در جهت اقتدار کشور 

بهـره بگیرد.
وی ادامـه داد: اسـتفاده از فضـای 
مجـازی و تحـول دیجیتـال نبایـد 
به گونـه ای صـورت گیـرد کـه در 
جهـت اهـداف دیگـر باشـد و اقتدار 

کشـور را تضعیـف کنـد.
دانشـگاه  بـه ظرفیت هـای  وی 
اصفهـان درزمینـه کسـب وکار و 
تحـول دیجیتـال نیز اشـاره کـرد و 
گفت: مراکز رشـد و فنـاوری و پهنه 
نوآوری در ضلع شـمالی این دانشگاه 
شـکل گرفته و در آن تلاش می شود 
تا ایده هـای نـو و خلاقانه بـه ثروت 

تبدیل شـود.
هرسـیج بابیـان اینکـه دانشـگاه ها، 
نقـش کلیـدی در تولیـد دانـش و 

ارتقـای فنـاوری دارند، افـزود: ضلع 
دیگـر این موضـوع، صنایع هسـتند 
کـه باید با همـکاری با دانشـگاه ها و 
با حمایـت مسـوولان، به منظور حل 

مشـکلات کشـور بکوشند.
دبیر کل همایش توسـعه کسب وکار 
و تحول دیجیتـال نیز در ایـن رویداد 
گفـت: ایـن همایـش بـا همـکاری 
۶ دانشـگاه کشـور و اسـتادان ۲ 
دانشـگاه آلمان به مدت ۲ روز برگزار 

می شـود.
علـی صنایعـی افـزود: ۷۵ مقالـه 
بـه دبیرخانـه همایـش ارسـال شـد 
کـه از بیـن آن هـا ۳۶ مقاله چـاپ و 

منتشرشـده اسـت.
وی بابیـان اینکـه تحـول دیجیتال، 
بخش هـای مختلـف کسـب وکار را 
تحـت تأثیـر قـرار می دهـد، اظهـار 
داشـت: ایـن همایـش باهـدف بـه 
اشتراک گذاشـتن آخرین دستاوردها 

و نظریه هـا دربـاره تحـول دیجیتال 
و چگونگـی پیاده سـازی آن برگـزار 

می شـود.
نخستین همایش بین المللی توسعه 
کسـب وکار و تحـول دیجیتـال روز 
چهارشـنبه ۱۸ آبـان در دانشـگاه 
اصفهـان بـا حضـور دانشـگاهیان 
و متخصصـان صنایـع و نهادهـای 
مختلـف در دانشـگاه اصفهـان آغاز 
شـد و تـا فـردا ۱۹ آبـان ادامـه دارد.
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هفدهمین نمایشگاه تخصصی سنگ، معادن، 
ماشین آلات و صنایع وابسته در اصفهان و در 
سایت نمایشگاه بین المللی این شهر برگزار 

می شود.
این نمایشگاه در فضایی بیش از ۲۴ هزار متر 
مربع برگزار خواهد شد. از این فضا ۱۶ هزار متر 
مربع به صورت سرپوشیده و ۸ هزار متر مربع از 
این نمایشگاه به دلیل استقرار کوپ های سنگ 
در اندازه های مختلف و تجهیزات مرتبط با 
صنعت سنگ و ماشین آلات در فضای باز 

نمایشگاه اصفهان جانمایی شده است.
نمایشگاه صنعت سنگ اصفهان با مشارکت 
۱۱ استان از جمله اصفهان، تهران، فارس، 

خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، یزد، قم، البرز، هرمزگان و استان مرکزی 
و با مشارکت ۱۱۵ شرکت فعال در بخش های 
مختلف برگزار خواهد شد. شرکت های حاضر در 
نمایشگاه صنعت سنگ اصفهان در حوزه های 
استخراج، فرآوری، مواد اولیه، ماشین آلات و 
تجهیزات، بازرگانی، خدمات فنی و مهندسی و 
توزیع و فروش در این رویداد نمایشگاهی حاضر 

خواهند بود.
از جمله مشارکت کنندگان شاخص و مطرح در 
این نمایشگاه مجموعه های سنگ صلصالی، 
کارخانجات امینی، راز سنگ، مرمرینه، معادن 
کوثر، پاویون سنگ محلات و انجمن ماشین 

سازان اصفهان را می توان نام برد.
یکی از مهم ترین تفاوت های این دوره از 
نمایشگاه با سایر دوره های برگزار شده حضور 
شرکت های ماشین آلات فرآوری و استخراج، 
مشارکت بیشتر حوزه سنگ های کوپ و حمایت 
و همکاری کلیه تشکل های تخصصی سنگ 
در استان اصفهان و سایر استان های کشور 

بوده است.
در رویداد نمایشگاه صنعت سنگ اصفهان 
میزبان نمایندگان کشورهای حاضر در هشتمین 
اجلاس اکو است؛ نمایندگانی از کشورهای 
آذربایجان، قزاقستان، پاکستان، تاجیکستان، 
ازبکستان و ترکیه برای بازدید و آشنایی با 
ظرفیت ها و پتانسیل های تولید کنندگان صنعت 

سنگ و ماشین آلات حضور خواهند یافت.
برگزاری میز سنگ کشور از جمله برنامه های 
جانبی این رویداد است. برای اولین بار و با 

همکاری اتاق بازرگانی اصفهان، تیمی از 
دانش پژوهان حوزه صادرات سنگ در غرفه ای 
متحدالشکل، به بازرگانان و واحدهای صادراتی 
خدمات مشاور رایگان خواهند داد. این گروه از 
دانش پژوهان بازارهای هدف را به خوبی برای 
بازرگانان ترسیم و هزینه های جاری اعم از 
نرخ و میزان فروش و... را برای آنها محاسبه 
خواهند کرد. همچنین با همکاری اتاق بازرگانی 
استان و سازمان زمین شناسی کشور مدیران و 
کارشناسان کشورهای عضو اکو از این نمایشگاه 

بازدید خواهند داشت.
هفدهمین نمایشگاه سنگ، معادن، ماشین 
آلات و صنایع وابسته در تاریخ ۲۴ تا ۲۷ آبان ماه 
در ساعات بازدید ۱۰ تا ۱۸ در محل نمایشگاه 
اصفهان میزبان حضور بازدیدکنندگان داخلی 
و خارجی علاقه مند به رویدادهای نمایشگاهی 

خواهد بود.

اخبار اصفهان  مدیر منطقه ۹ شهرداری 
اصفهان با اشاره به طرح بازآفرینی محله 
سودان گفت: با اجرای این طرح، بزرگ ترین 
بافت فرسوده کشور در این منطقه احیا 
می شود. سیدسلمان قاضی عسگر با بیان 
طرح  در  محوری  محله  رویکرد  اینکه 
بازآفرینی شهری خدمتی مؤثر به شهروندان 
محلات کم برخوردار است، اظهار کرد: در 
این راستا محله سودان منطقه ۹ با ۱۲ هکتار 
بافت فرسوده از ۲۱ هکتار وسعت به عنوان 
اولویت اول طرح باز آفرینی شهری در مسیر 
کمیسیون ماده ۵ قرار گرفت. وی با بیان 
اینکه یکی از کمیسیون های مهم وابسته به 
شهرداری و موضوع ساخت وساز، کمیسیون 
ماده ۵ است، افزود: بر اساس برنامه ریزی 

کاملًا مدون، در طرح بازآفرینی محله سودان 
تمام خدمات رفاهی طبق سرانه جمعیت 
برای زندگی شهری در این محله با ۹۲۰۰ 
نفر جمعیت طراحی شده است. مدیر منطقه 
۹ شهرداری اصفهان با اشاره به بازدید اعضای 
کمیسیون ماده ۵ از محله سودان، تصریح کرد: 
با اجرای این طرح، بزرگ ترین بافت فرسوده 
کشور در این منطقه احیا می شود، در حال 
حاضر این طرح در مرحله دریافت مصوبه قرار 
دارد که امیدواریم تا پایان آبان ماه تصویب 
شود. وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده در صورت تصویب این طرح تا پایان 
آبان ماه، مراسم کلنگ زنی طرح بازآفرینی 
محله سودان اوایل آذرماه با حضور وزیر راه و 

شهرسازی برگزار خواهد شد.

اخبار اصفهان  مدیر منطقه پنج شهرداری 
اصفهان از اجرای طرح آموزش خشکاله در این 
منطقه خبر داد و گفت: خشکاله ها از پسماند میوه، 
سبزیجات و تفاله های چای تهیه می شود و برای 
تأمین خوراک دام و طیور در غرفه ها جمع آوری 
و به دامداری ها تحویل داده می شود. حسین 
کارگر اظهار کرد: طرح آموزش خشکاله به منظور 
آشنایی هرچه بیش تر شهروندان با مدیریت 
پسماند تر و کاهش میزان شیرابه پسماندهای 
تر که سبب معضلات زیست محیطی بسیاری 
می شود، اجرایی شده است. وی با اشاره به 
اهمیت مشارکت شهروندان در مبادله خشکاله، 
افزود: بر اساس این طرح ماهانه ۱۰ جلسه 
آموزشی برای شهروندان در فرهنگسراهای 
پنج  برگزار می شود. مدیر منطقه  منطقه 

شهرداری اصفهان با بیان اینکه طرح خشکاله 
و آموزش مراحل آن به شهروندان می تواند 
عادت های نادرست مربوط به بازیافت را تغییر 
دهد، تصریح کرد: این خشکاله ها از پسماند میوه، 
سبزیجات و تفاله های چای تهیه و برای تأمین 
خوراک دام و طیور در غرفه ها جمع آوری و به 
دامداری ها تحویل داده می شود. وی خاطرنشان 
کرد: در فصل تابستان روزانه ۱۰۰ تن زباله 
و در فصل سرد سال روزانه ۷۰ تن زباله و به 
طور میانگین در این منطقه روزانه ۸۱ تن زباله 
جمع آوری می شود. حسین کارگر اظهار کرد: 
روزانه ۹۵۰۰ تن پسماند خشک از سطح شهر 
جمع آوری می شود که با توجه به آموزش های 
داده شده، بیشترین حجم پسماند خشک به 

منطقه پنج اختصاص دارد.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان گفت: برای کنترل بازار کار چندانی 
از دست مسوولان بر نمی آید و تلاطم و 
سلامت امروز بازار باید توسط اصناف 

مدیریت و کنترل شود.
محمدرضا جان نثاری در نشست روسای 
اتاق های اصناف استان اصفهان افزود: 
اصناف دولتی نیستند و در مقابل دولت هم 
قرار ندارند بلکه همکار دولت هستند و بیشتر 
این قشر در این سال ها در مقام عمل دین 
خود را به دنیا نفروختند و هر جای که تکلیف 
داشتند حاضر نشدند، حق الناس را زیر پا 
بگذارند. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استانداری اصفهان اظهار داشت: بازار 
باید توسط اهل فن، کسبه و افراد متدین 
کنترل و مدیریت شود، البته نظارت و اعمال 

قانون باید وجود داشته باشد اما اثربخشی 
که خود حفاظتی در بازار دارد از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. وی اضافه کرد: 
در این دولت مردمی باید از توان و انرژی 
مردم استفاده شود و بدنبال این هستیم که 
کمترین دخالت را در بازار داشته باشیم و 
تمایل چندانی نداریم که بطور مستقیم در 
بازار دخالت کنیم؛ اقتصاد و بازار باید خود را 
اداره کنند و اصناف هم باید خودشان نظارت 
و مدیریت بر بازار را بر عهده داشته باشند و 
صحنه را با در نظر گرفتن حق مردم، حق 

صنف و حق حاکمیت مدیریت کنند.
وی افزود: هر جایی که حاکمیت باید 
اصناف را به کار بگیرد و از حضور آنها در 
راستای منافع ملی استفاده کند همواره و 

بطور تمام قد در صحنه حاضر می شوند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان نیز در این نشست با بیان اینکه 
اصناف استان اصفهان در کل کشور 
تاثیرگذار هستند گفت: اصناف همیشه جزو 
با انصاف ترین، با اعتبارترین و صدیق ترین 
افراد جامعه بودند و معتمدان محل بطور 

معمول از اصناف آن محل هستند.
امیرحسین کمیلی افزود: امروز در موقعیت 
خطیر و حساسی قرار داریم و باید نسبت به 
وظایف و اختیارات و آیین نامه ها و قوانین با 

آگاهی کامل عمل کنیم.
وی ادامه داد: انتخابات اتاق اصناف اصفهان 
و حضور در اتاق اصناف ایران باید مورد 
توجه جدی قرار گیرد و باید افراد اصلح، 
تاثیرگذار و بهترین ها را برای تصدی این 
پست ها انتخاب کنیم تا توجه بهتری به 

منافع اصناف و منافع مردم داشته باشند.
کمیلی با قدردانی از روسا و اعضای اتاق های 
اصناف استان در دوره های گذشته گفت: 
اصناف همیشه پای کار نظام و انقلاب 
ایستاده اند و بیشترین اشتغال را با کمترین 

هزینه ایجاد کردند.
وی خاطرنشان کرد: امروز در جنگ 
اقتصادی قرار داریم اصناف در خط مقدم 
این جنگ قرار دارند و مهمترین خط و خاک 

ریز این جنگ بر عهده اصناف است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان افزود: خاک ریزهای دیگری هم 
در این جنگ وجود دارد اما جبهه اصناف، 
مهم ترین خاکریز و مردمی ترین خاکریز 

جنگ اقتصادی محسوب می شود.
وی تصریح کرد: انصاف و تولید بعنوان 

مهم ترین ابزارهای مبارزه با دشمن در 
جنگ اقتصادی است و اصناف در خطی 
قرار دارند که می توانند امیدآفرینی را در بین 
مردم جامعه منتشر کنند و خودتان نیز با امید 
و توکل به خدا فعالیت ها را ادامه دهید و امید 

را به جامعه تزریق کنید.
کمیلی اضافه کرد: قله های بی نظیری در 
اصناف از لحاظ انصاف، عرفان و اخلاق 
داشتیم و داریم و این انتظار از مسوولان 
اتحادیه ها و اصناف وجود دارد که خودشان 

منتشر کننده فضائل در جامعه باشند.
به گزارش ایرنا، نشست روسای اتاق های 
اصناف استان با حضور مدیران بسیج 
به میزبانی بسیج سپاه  استان  اصناف 
صاحب الزمان امروز در سالن شهید کاظمی 

برگزار شد.

بزرگ ترین رویداد نمایشگاهی صنعت سنگ برپا می شود:

ضیافت سنگین و رنگین در اصفهان

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد:

احیای بزرگترین بافت فرسوده کشور در این منطقه
مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان:

طرح آموزشی خشکاله در منطقه ۵ اجرا می شود

معاون استاندار اصفهان:

تلاطم و سلامت بازار باید توسط اصناف مدیریت شود

رییس دانشگاه اصفهان درمراسم آغازبه کارهمایش توسعه کسب وکار و تحول دیجیتال مطرح کرد:

بهره گیری هوشمندانه اقشار جامعه از کسب وکارهای دیجیتال

مهدی نکومنش در مراسـم آغاز به کار پانزدهمین سـمینار بین المللی علوم 
و تکنولـوژی پلیمـر )ISPST 2022( در دانشـگاه صنعتـی اصفهـان افزود: 
گسـترش مرزهای دانش و تقویت ارتبـاط صنعت و دانشـگاه رویکرد اصلی 

این رویـداد علمی اسـت.
وی اظهـار داشـت: برگـزاری همایش هـای بیـن المللـی، سـبب نمایش و 
اشـتراک گذاری توانمندی هـای علمی محققان و دانشـجویان تحصیلات 

تکمیلی کشـور بـا محققـان خارجی می شـود. 
نکومنش با بیان اینکـه وظیفه ذاتی و اصلـی محققان، حرکـت در مرزهای 
دانش و توسـعه دانـش و فناوری اسـت، اضافه کرد: رسـالت انجمـن پلیمر، 
حفظ جایـگاه علمی سـمینارهای پلیمر اسـت و نتایج پژوهـش های علمی 
دانشـجویان و اسـاتید کشـور، مسـتقیم یا غیر مسـتقیم به صنعـت تزریق 

می شـود. 
وی بـا اشـاره بـه اسـتقبال محققـان از ایـن سـمینار، خاطرنشـان کـرد: در 
پانزدهمیـن دوره ایـن رویداد، شـاهد حضور شـرکت های بـزرگ و صنعتی 
کشـور هسـتیم که سـبب بهره منـدی آنهـا از دانـش و آگاهی از پیشـرفت 

فنـاوری هـای روز در صنعـت خواهد شـد.
دبیر اجرایی پانزدهمین سـمینار علـوم و تکنولوژی پلیمر نیز در این مراسـم 
گفت: ۶۲۵ مقاله به دبیرخانه سـمینار ارسال شـد که حدود ۳۰۰ مقاله از نظر 

داوران علمی حائز شـرایط ارائه شـفاهی شدند.
محمود معصومی با اشـاره به ارتقای سـطح کیفـی مقاله ها در این سـمینار، 
افزود: بـا توجه بـه محدودیت زمانی سـه روزه رویـداد، ۱۲۰ مقالـه بالاترین 
امتیاز را برای ارائه در سـمینار کسـب کردنـد و ۴۰۰ مقاله در قالب پوسـتر در 

معرض دید شـرکت کننـدگان قرار مـی گیرد. 
وی خاطرنشان کرد: دانشـگاه های امیرکبیر، پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی 
ایران، صنعتی اصفهان و تربیت مدرس بیشـترین مقاله ها را در این سـمینار 
در زمینه های سنتز پلیمر و پلیمرازیسیون، زیسـت پزشکی و نانو کامپوزیت 

ارائـه کردند. 
معصومی با اشاره به حضور شـرکت های فناور در نمایشـگاه جانبی سمینار 
گفت: این نمایشـگاه بهترین فضا برای ارائـه نیازهای فناورانه شـرکت ها و 

برقراری ارتباط میان صنایع و پژوهشـگران پلیمری اسـت. 
سخنرانانی نیز از دانشـگاه های مختلف دنیا در این سـمینار مقاله های خود 
را ارائـه می کننـد که از جملـه آنها می تـوان به پروفسـور کلمنـس هولزر از 
دانشـگاه مونتان لئوبـن اتریـش، نیره تائب نیـا از دانشـگاه کارولینا سـوئد و 

علیرضـا فروزانی از دانشـگاه یوهانس گوتنبـرگ ماینز آلمان اشـاره کرد.
 )ISPST 2022( پانزدهمین سـمینار بین المللی علـوم و تکنولـوژی پلیمـر
توسـط انجمن پلیمر ایران و دانشـکده مهندسـی شـیمی دانشـگاه صنعتی 
اصفهـان سـه شـنبه ۱۷ آبـان در دانشـگاه صنعتـی اصفهـان بـا حضـور 

متخصصـان، اسـتادان و دانشـجویان آغاز شـد و تـا ۱۹ آبـان ادامـه دارد.
سـمینارهای بیـن المللی علـوم و تکنولـوژی پلیمر بصـورت دوسـالانه و با 
هدف ارائـه آخرین روند پیشـرفت مـواد پلیمری و تسـهیل ارتبـاط و تبادل 
اطلاعات میـان پژوهشـگران و متخصصـان در زمینه هـای مختلف علوم 

و مهندسـی پلیمـر برگزار می شـود.
چهاردهمیـن دوره ایـن سـمینار آبان سـال ۹۹ در دانشـگاه تربیـت مدرس 

تهـران برگزار شـد.

رییس انجمن پلیمر ایران گفت: هدف اصلی برگزاری 
سمینارهای علمی پلیمر در کشور، ارتقای جایگاه علمی 

ایران در جهان و حرکت در مرزهای دانش است.

رییس انجمن پلیمر ایران در دانشگاه صنعتی اصفهان:

حرکت در مرزهای دانش، هدف 
اصلی کشور است 

گزارش
معـاون آمـوزش، پژوهـش و برنامه ریزی 
اداره کل فنـی و حرفـه ای اصفهـان گفت: 
یکـی از اولویت هـا و اهداف مهـم و جدی 
ایـن سـازمان، ارتقای مهـارت و اشـتغال 
پایـدار بـا توسـعه و ترویـج آموزش هـای 

مهارتی در اسـتان اسـت.
عبـاس مهدیـان افـزود: بـرای ایـن 
منظـور دوره هـای مهارت آمـوزی در 
دسـتگاه های مختلـف علمـی، نظامـی، 
حمایتـی و دیگـر سـازمان ها بـر اسـاس 
نیازهای شناسایی شـده برای افـراد برگزار 

. د می شـو
وی اظهـار داشـت: ایـن دوره ها به شـیوه 
اجـرای طـرح مهارت آمـوزی در محیـط 
کار و در نهادهـا و دسـتگاه های متقاضـی 

برگـزار می شـود.
معـاون آمـوزش، پژوهـش و برنامه ریزی 
اداره کل فنـی و حرفـه ای اصفهـان 
افزود: تاکنـون دوره هـای بسـیاری برای 
دانشـگاه ها، مراکـز نظامـی، روسـتاییان، 
مددجویـان  و  مختلـف  صنف هـای 
زیرپوشـش نهادهـای حمایتـی اسـتان 

برگزارشـده اسـت.
وی گسترش آموزش های فنی و حرفه ای 
در محیـط کار واقعـی را از جملـه اهـداف 
پیـش روی ایـن دوره هـا عنـوان کـرد و 
گفـت: تاکنون ایـن دوره ها در رشـته های 
صنایع دسـتی، غذایـی، نسـاجی، صنایـع 
پوشـاک، خودرو، مالـی و بازرگانـی، برق، 
سـاختمانی، فنـاوری اطلاعـات و دیگـر 

بخش هـا برگزارشـده اسـت.

همـه  منـدی  بهـره  امـکان   •
اقشـار از خدمـات و آموزش های 

سـازمان
مهدیـان بابیـان اینکه همـه اقشـار مردم 
می تواننـد از خدمـات و آموزش های فنی 
و حرفـه ای بهـره ببرنـد، گفت: عـلاوه بر 
آن بـا به کارگیـری نظـام آمـوزش دوگانه 
ارتقای مهارت شـاغلان و اشـتغال پایدار 

نیـز دنبـال می شـود.
بـه گفتـه وی، نظـام آموزشـی یـاد شـده 
کـه در یک سـال اخیـر در سـازمان فنی و 
حرفه ای بناشـده اسـت به دنبـال افزایش 
اثربخشـی آموزش هـای مهارتـی، بـرای 
نیروهای جدیـد و افراد جویای کار اسـت.

معاون آموزش و پژوهـش فنی و حرفه ای 
اسـتان اصفهـان افـزود: تفـاوت نظـام 
آمـوزش دوگانه بـا نظـام عـادی آموزش 
مهارتی این اسـت کـه در آمـوزش فنی و 
حرفـه ای آموزش هـا ۳۰ درصد تئـوری و 
۷۰ درصـد عملی اسـت ولی در ایـن نظام 
آموزشـی ۳۰ درصـد عملـی و ۷۰ درصـد 
هـم در محیـط صنعـت و کارگاهـی یـا 

محیـط کار واقعـی انجـام می شـود.
وی خاطرنشـان کـرد: فردی کـه در قالب 
ایـن نظـام آمـوزش می بیند، یـک نیروی 
ماهر و متخصص اسـت که تا حـد زیادی 

اشـتغال او تضمین خواهد شـد.
طـرح  کـرد:  تصریـح  مهدیـان 
مهارت آمـوزی در محیـط کار واقعـی 
همچنیـن درصـدد برطـرف کـردن نیـاز 
کارفرمایـان بـرای به کارگیـری نیروهای 
توانمند اسـت. گفتنـی اسـت اصفهان ۵۴ 
مرکز فنـی و حرفه ای دولتـی و حدود یک 
هـزار و ۲۵۰ آموزشـگاه آزاد فعـال بخش 

خصوصـی دارد.

ارتقای »مهارت و اشتغال 
پایدار«، رویکرد سازمان فنی 

و حرفه ای

معاون اداره فنی و حرفه ای اصفهان مطرح کرد:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اصفهان گفت: بیش از ۴۴ درصد از 
جامعه هدف زیرپوشش این نهاد معادل ۵۸ هزار و ۵۸۰ خانوار در استان، 
زنان سرپرست خانوار هستند. کریم زارع افزود: این زنان به طور عمده به 
دلایلی ازجمله فوت یا زندانی شدن سرپرست، طلاق و متارکه، و بنا بر با 

نیازسنجی خانواده، تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( قرار دارند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اصفهان افزود: برخی از مشکلات 
جامعه، زنان را به سمت طلاق و یا تحمیل نگهداری از یک یا ۲ فرزند بدون 
سرپرست می کند، برخی از این افراد از سوی خانواده ها طردشده و بسیاری از 

مشکلات گریبان گیر آن ها می شود. وی خاطرنشان کرد: رسالت این نهاد، 
علاوه بر کمک به تأمین معاش خانواده های تحت حمایت، توانمندسازی 
آن ها به ویژه زنان سرپرست خانوار است. زارع بابیان اینکه کمیته امداد 
حضرت امام با ارائه خدمات متنوع از زنان زیرپوشش، حمایت می کند 
افزود: برای توانمندسازی این اقشار علاوه بر پرداخت مستمری، با مشاوره، 
هدایت شغلی و یا با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه برای آن ها اشتغال 

ایجاد می شود.
به گفته وی، همچنین بر اساس احصاء مشکلات توسط مددکاران امداد، 

با پرداخت وام کارگشایی، ودیعه یا کمک هزینه خرید مسکن به آن ها 
خدمت رسانی می شود.

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اصفهان همچنین به نقش زنان 
برای تحکیم بنیان خانواده اشاره کرد و گفت: این نهاد با مشارکت خیران 
و نیکوکاران، در تهیه جهیزیه و وام اشتغال، پرداخت کمک معیشت به زنان 
باردار و شیرده، هزینه تحصیلی و شهریه دانشجویی و نیز آموزش های 
فرهنگی، روان شناختی و بهداشتی به منظور پیشگیری یا کمک به درمان 

این گروه هدف، اقدام می کند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
اصفهان:

زنان سرپرست خانوار ۴۴ 
درصد از جامعه هدف 

کمیته امداد امام خمینی 
)ره( اصفهان هستند
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ســعیده اســکندری  منطقــه شــرق آســیا در روزهــای اخیــر 
ــن  ــت. در ای ــته اس ــر گذاش ــت س ــی را پش ــرایط ملتهب ش
ــک  ــد موش ــلیک چن ــه ش ــدام ب ــمالی اق ــره ش ــتا، ک راس
بالســتیک کــرده کــه بــر اســاس اعــام رســانه های 
ــره  ــی ک ــم هوای ــراز حری ــر ف ــک ها ب ــن موش ــری، ای خب
ــدا  ــه ص ــب ب ــد و موج ــت کرده ان ــن حرک ــی و ژاپ جنوب
ــور  ــن دو کش ــی از ای ــر در بخش های ــر خط ــدن آژی درآم
شــده اند. در ایــن چهارچــوب، مقام هــای ژاپنــی بــه 
شــدت از ایــن مســاله انتقــاد کرده انــد و دولــت کــره 
ــی  ــت مل ــورای امنی ــراری ش ــت اضط ــز نشس ــی نی جنوب
خــود را تشــکیل داده اســت. از ایــن رو، بســیاری از ناظران 
ــری مجــدد  ــی از اوج گی ــراز نگران ــن اب و تحلیلگــران ضم
ــه  ــاص ب ــور خ ــه ط ــیا، ب ــرق آس ــه ش ــا در منطق تنش ه
ــا  ــل ی ــه دلی ــه چ ــه ب ــد ک ــؤال می پردازن ــن س ــرح ای ط

ــم.  ــر بوده ای ــازنده اخی ــرکات غیرس ــاهد تح ــی، ش دلایل
ــر  ــه متغی ــوان س ــه می ت ــن رابط ــد در ای ــر می رس ــه نظ ب
عمــده را مــورد اشــاره قــرار داد. اولًا اقــدام کره شــمالی در 
ــرِ ایــن کشــور، نوعــی  انجــام آزمایش هــای موشــکی اخی
ــزاری  ــی در برگ ــره جنوب ــکا و ک ــدام آمری ــه اق ــش ب واکن
ــمالی  ــره ش ــای ک ــی مرزه ــترک در نزدیک ــش مش رزمای
ــد  ــا تاکی ــون باره ــره شــمالی تاکن ــت ک ــوده اســت. دول ب
کــرده کــه همکاری هــای نظامــی کــره جنوبــی بــا آمریکا 
ــعی  ــه س ــش از هم ــد و بی ــز دارن ــک آمی ــی تحری ماهیت
ــره  ــگ یانــگ مخاب ــه پیون ــد را ب ــا ســیگنال تهدی ــد ت دارن
ــک های  ــلیک موش ــمالی ش ــر، کره ش ــن منظ ــد. از ای کنن
ــه  ــش مشــروع ب ــی واکن ــود را نوع ــب خ بالســتیک از جان
ایــن قبیــل رویه هــای تهدیدآمیــزِ آمریــکا و کــره جنوبــی 
علیــه امنیــت ملــی خــود ارزیابــی می کنــد. در عیــن 

ــات  ــام اقدام ــمالی در انج ــره ش ــر ک ــرک دیگ ــال، مح ح
ــری  ــه رهب ــت ک ــاله اس ــن مس ــر ای ــد ب ــرش، تاکی اخی
ایــن کشــور تصمیمــات جــدی و قاطعــی را در مــورد 
ــه  ــور در عرص ــن کش ــی ای ــت های آت ــا و سیاس رویکرده
بیــن المللــی اتخــاذ کــرده و بنیــان ایــن سیاســت ها را نیــز 
ــا غــرب و شــرکای منطقــه ای و بیــن المللــی  ــل ب ــر تقاب ب
ــز جــز  ــره شــمالی نی ــن فضــا، ک آن گذاشــته اســت. در ای
ــس از  ــه پ ــت ک ــی اس ــن الملل ــگران بی ــته از کنش آن دس
ــوب  ــود در چهارچ ــدی خ ــن، مرزبن ــگ اوکرای ــاز جن آغ
مســائل بیــن المللــی را بیــش از هــر زمــان دیگــری 
ــگری در  ــه کنش ــل ب ــه مای ــه ک ــد و البت ــن کرده ان روش
قالــب فضــای بیــن المللــی شــبیه بــه دوران جنــگ ســرد 
هســتند. در ایــن چهارچــوب، کــره شــمالی نـَـه تنهــا میدان 
ــت  ــت فعالی ــود جه ــش روی خ ــترده تری را پی ــازی گس ب

ــا  ــر و ب ــو قاطع ت ــه نح ــد ب ــاً می توان ــه عم ــد بلک می بین
تبعــات کمتــری بــه تقابــل بــا محــور قدرت هــای مخالــف 

ــردازد. ــی اش بپ ــوزه پیرامون ــود در ح ــا خ ب
ــن  ــر خــود ای ــدام اخی ــا اق ــره شــمالی ب ــن حــال، ک  در عی
ــوع  ــی می رســاند کــه وق ــه طرف هــای غرب ــز ب ــام را نی پی
قحطی هــای گســترده و خشکســالی هــای فراگیــر در ایــن 
ــلیم  ــه تس ــگ را ب ــگ یان ــه پیون ــت ک ــال اس ــور، مح کش
ــا  ــا آن ه ــره ب ــی و مذاک ــای غرب ــر قدرت ه ــدن در براب ش
وادار کنــد. در واقــع، قدرت هــای غربــی و مخصوصــاً 
آمریــکا سال هاســت کــه بــا بــه حداکثــر رســاندن فشــارها 
و تحریم هــا علیــه کــره شــمالی و در عیــن حــال، صحبــت 
ــا پیونــگ یانــگ، ســعی داشــته اند تــا  از امــکان مذاکــره ب
ایــن کشــور را بــه میــز مذاکــره بکشــانند و تا جــای ممکن 
ــور از  ــن کش ــورداری ای ــز برخ ــدرت آن نی ــای ق اهرم ه

تســلیحات اتمــی را بی اثــر ســازند. بــا ایــن همــه، اقدامات 
و تحــرکات اخیــر پیونــگ یانــگ بــه صراحــت ایــن پیــام 
ــا  ــه ای آن ه ــدان منطق ــی و متح ــورهای غرب ــه کش را ب
مخابــره می کنــد کــه ایــن کشــور بــه هیــچ عنــوان قصــد 
ــی  ــت های تقابل ــداوم سیاس ــدارد و ت ــره ن ــازش و مذاک س
ــد را در  ــی می خوان ــرمایه داریِ جهان ــه س ــه جبه ــا آنچ ب
زمــره اولویت هــای اصلــی و اساســی خــود قــرار داده 
اســت. از ایــن منظــر، بایــد اذعــان کــرد کــه منطقه شــرق 
ــری را  ــرایط پرتنش ت ــی، ش ــای آت ــا و ماه ه ــیا در روزه آس
نیــز پیــش رو خواهــد داشــت و حتــی بعیــد نیســت کــه بــا 
محوریت کــره شــمالی، شــاهد عیــان شــدن برخــی بلوک 
ــیم.  ــیا باش ــرق آس ــه ش ــز در منطق ــب نی ــای رقی بندی ه
مســاله ای که پیشــتر نمــود عینــی خــود را در دوران جنگ 

ــه نمایــش گذاشــته اســت. ــه وضــوح ب ســرد ب

بازی خطرناک کره شمالی در شرق آسیا؛

التهاب این سوی آسیا را هم گرفت

آزاده سـلیمان نـژاد  بـه گفتـه 
مدیرعامـل تعاونـی لیتـو گرافـان 
تهـران، ورود کاغـذ چـاپ و تحریـر 
بـه بـورس نگرانی هایـی بـرای 
واردکننـدگان  مصرف کننـدگان، 
و دیگـر دسـت اندرکاران بحـث 
کاغـذ ایجـاد کـرده اسـت. تاکنـون 
نیـز سـابقه نداشـته که یـک کالای 
وارداتـی در بـورس عرضـه شـود. از 
این مـوارد گذشـته بورس هـم مثل 
بقیـه بازارها حال وروز خوشـی ندارد.

در مـورد بازار ایـن کالا برخـی منابع 
می گوینـد: افت وخیزهـا و فسـاد در 
بـازار کاغـذ قدمـت زیـادی نـدارد، 
اردیبهشـت ماه  آنایـن  جـوان 
اعـام کـرد: از سـال 97 کـه کاغـذ 
در فهرسـت کالاهـای اساسـی قرار 
گرفت فسـاد در عرصه واردات کاغذ 
رو بـه فزونـی رفـت ارزهایـی که به 
نام هـای جعلـی اختصاص پیـدا کرد 

و سرنوشتشـان معلـوم نشـد.
در یـک نـگاه کلـی می تـوان علـت 
نوسـانات بـازار کاغـذ و به خصوص 
افزایـش آن را در سـال های اخیـر 
متأثـر از قیمت دلار و ادامه دار شـدن 
بحران اوکراین به عنوان یکی از سـه 
کشـور واردکننده کاغـذ و همچنین 
تغییر اقلیـم جنگل ها و اجـازه تنفس 
بـه جنگل هـای شـمال دانسـت، 
ناگفته نماند که آغاز سـال تحصیلی 
جدید و چـاپ کتـاب و دفتـر و کاغذ 
موجب خالی شـدن انبارهـای کاغذ 
و گرانـی این کالا شـد. اما ایـن تمام 
قضیه نیسـت چراکه اظهارنظرهای 
متفـاوت صاحب نظـران، مسـئولین 
و مـردم در مـورد گرانـی کاغـذ زیاد 

اسـت.
عابدیـن  بابـک  اردیبهشـت ماه، 
رئیـس اتحادیـه صادرکننـدگان 
صنعت چـاپ دربـاره دلایـل گرانی 
کاغذ گفـت: افزایش قیمـت جهانی 
کاغذ، مصوبه تجاری بـرای افزایش 
نـرخ ارز مبنـای حقـوق ورودی و 
محدودیت هـای تخصیـص ارز و 
واردات ازجملـه دلایـل افزایـش ۲۰ 
تا ۲۵ درصـدی قیمت کاغـذ تحریر 

و مقواسـت.
مهرمـاه نیز رئیـس اتحادیـه کاغذ و 
مقـوا، در گفت وگـو بـا فـارس گفت: 
9۰ درصـد کاغـذ موردنیـاز کشـور 
از طریـق واردات تأمیـن می شـود 
بنابراین نرخ ارز و مسـائل خارجی در 

قیمـت آن تأثیرگذار اسـت.
احمد شـریفان بابیـان اینکـه قیمت 
کاغـذ از ابتـدای امسـال ۲۰ درصـد 
گـران شـده اسـت، افـزود: جنـگ 
روسـیه و اوکرایـن مجـرای ورودی 
کالاهـای مـا را تـا حـدودی بسـته 
اسـت و همیـن موضـوع بـر روی 
قیمـت کاغـذ تأثیر گذاشـته اسـت. 
رئیـس اتحادیه کاغـذ و مقـوا بابیان 
اینکـه مسـائل مختلـف داخلـی نیز 
بـر روی قیمـت کاغذ اثرگذار اسـت، 
ادامـه داد: وزارت صمـت متولی بازار 
و واردات اسـت؛ بنابرایـن بایـد در 
کنتـرل بـازار نقـش ایفـا کنـد کـه 
متأسـفانه نقشـی در کنتـرل بـازار 

کاغـذ نداشـته اسـت.
شــریفان افــزود: تــا زمانــی کــه بیــن 
ارگان هــای مختلف ازجمله ســازمان 
ــاد  ــگ و ارش ــرات، وزارت فرهن تعزی
ــازمان  ــت و س ــامی، وزارت صم اس
بازرســی و نظــارت، هماهنگــی وجود 
نداشــته باشــد نمی تــوان اقــدام 

ــی خاصــی انجــام داد. عمل
ــذ  ــده کاغ ــک واردکنن ــه ی ــه گفت ب
به هیچ عنــوان  »قیمــت کاغــذ 
ــخاصی  ــون اش ــد؛ چ ــن نمی آی پایی
ــد،  ــن می کنن ــا را تعیی ــه قیمت ه ک
کســانی هســتند کــه از قیمــت کاغذ 
در روزهــای بعــد خبردارنــد و مــا 
نمی توانیــم ماقاتشــان کنیــم«.

احمــدی دلایــل دیگــری بــرای 
افزایــش قیمــت کاغــذ داشــت و 
گفــت: دومیــن دلیــل گرانــی، هزینه 
حمل ونقــل اســت. »درگذشــته 
ــین  ــر ماش ــذ در ه ــل کاغ حمل ونق
ــه داشــت،  ــان هزین ــون توم ۱۲ میلی
امــا در حــال حاضــر ایــن مبلغ بــه ۲۰ 
ــرده  ــش پیداک ــان افزای ــون توم میلی

اســت«.
ناگفتــه نمانــد وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی مــاه پیــش در بازدیــد از 
کارخانــه کاغذســازی زاگــرس در 
ــه  ــا گفــت: ب ــه ایرن ــارس ب اســتان ف
دنبــال ســفر اســتانی مهرمــاه ســال 
گذشــته رئیس جمهــور مصمــم 
ــه  ــن کارخان ــکات ای ــتیم مش هس
ــن  ــماعیلی همچنی ــود. اس ــع ش رف
ــه مردم  گفتــه، مــن از طــرف دولت ب
ــول دادم کــه مشــکل واردات کاغذ  ق

ــود. ــع ش مرتف
بــه گفتــه وی »در حــال حاضــر کاغذ 
باقیمــت ســابق در حــال توزیع اســت 
ــازار  ــن ب ــش در ای ــاهد آرام ــا ش و م

هســتیم.«
ــیاری از  ــه بس ــود ک ــی ب ــن در حال ای
ــان، فعالان و تولیدکنندگان  کارشناس
ــت  ــای نخس ــان روزه ــذ در هم کاغ
کــه وزیــر ارشــاد از حمایــت از تولیــد 
ــه  ــیدن ب ــرای رس ــذ ب ــی کاغ داخل

خودکفایــی ســخن می گفــت، 
ایــن مهــم را در طولانی مــدت 
امکان پذیــر می دانســتند و تحقــق 
آن در دوره یــک ســال و نیــم 
غیرممکــن اعــام کردنــد؛ ابوالفضل 
رئیــس  گلپایگانــی،  روغنــی 
ــذ و  ــدگان کاغ ــندیکای تولیدکنن س

ــود. ــراد ب ــن اف ــه ای ــوا ازجمل مق
روغنــی از همــان ابتــدا در گفت وگــو 
ــا تســنیم گفتــه کــه »رســیدن بــه  ب
ــذ  ــد کاغ ــوزه تولی ــی در ح خودکفای
تحریــر نیازمنــد ســرمایه گذاری 

بلندمــدت و تغییــر اســتراتژی و 
سیاســت در دولــت اســت. بیــان 
حمایــت صــرف کافــی نیســت،  
ــام  ــه مق ــد ب ــا بای ــه حمایت ه بلک

ــد.« ــل بیای عم
ــکاتی  ــورد مش ــن در م وی همچنی
ــت  ــا آن روبروس ــذ ب ــازار کاغ ــه ب ک
یــک  به عنــوان  مــن  گفــت: 

ــی  ــام صنف ــک مق ــده و ی تولیدکنن
ــرای تأمین  معتقــدم برنامــه دولــت ب
کاغــذ تحریــر بیشــتر آرزوســت 
تــا اینکــه انجــام شــود. اجــرای 
ــد کــن«، جــواب  ــرو تولی دســتور »ب

. هــد نمی د
اواخــر مهرمــاه نیــز مدیرعامــل 
ــدران  ــذ مازن ــوب و کاغ ــه چ کارخان
ــا تســنیم هشــدار داد در  ــو ب در گفتگ
ــی،  تولید  ــدم تأمین نقدینگ صورت ع
کاغذ چــاپ و تحریــر در ایــن کارخانه 

به ناچــار متوقــف خواهــد شــد.
ــان و  ــه: باج ــژاد، گفت ــک ن ــد نی امی
دل و علی رغــم همــه ســختی ها 
و مشــقات، بــدون ریالــی مســاعدت، 
ــقف  ــه س ــر را ب ــذ تحری ــد کاغ تولی
ــا بهتریــن کیفیــت  4۵ هــزار تــن و ب
باوجــود بدهی هــای زیــاد مانــده 
از قبــل بــه ســامان رســاندیم، در 
شــرایط ســختی بــه لحــاظ نقدینگی 
و تأمیــن چــوب موردنیــاز بســر 

می بریــم.
ــکات،  ــن مش ــه ای ــم هم علی رغ
ــذ  ــت از ورود کاغ ــا صحب ــن روزه ای
بــه بــورس اســت. یکــی از مخالفــان 
ایــن قضیــه مدیرعامــل تعاونــی 
لیتوگرافــان تهــران اســت. غامرضا 
شــجاع هفتــه گذشــته در گفت وگــو 
ــالا  ــه ب ــاره ب ــن اش ــنیم، ضم ــا تس ب
بــودن قیمــت کاغــذ در ماه هــای 
اخیــر گفــت: امــروز قیمــت هــر بنــد 
ــر کــه از ماه هــا  کاغــذ چــاپ و تحری
پیــش در داخــل کشــور موجــود بوده 
ــون و 3۰۰ هــزار  ــدی یک میلی ــه بن ب
تومــان رســیده اســت. وی ادامــه داد:  
ــی اســت کــه در ماه های  ایــن در حال
ــه واردات  گذشــته تاجــران رغبتــی ب
ــته اند؛  ــر نداش ــاپ و تحری ــذ چ کاغ
چراکــه نگــران ورود کاغــذ بــه 

ــتند. ــورس هس ب
ــذ  ــرد: ورود کاغ ــح ک ــجاع تصری ش
بــورس  بــه  تحریــر  و  چــاپ 
بــرای  هــم  را  نگرانی هایــی 
ــدگان، هــم واردکنندگان  مصرف کنن

و هــم دیگــر متصدیــان بحــث کاغذ 
ــز  ــون نی ــت. تاکن ــرده اس ــاد ک ایج
ســابقه نداشــته کــه یــک کالای 
ــود. ــه ش ــورس عرض ــی در ب واردات

وی با اشـاره به دلایل این نگرانی ها 
گفـت:  قیمت کاغـذ تحریـر وارداتی 
تغییـر اسـت و تابـع قیمـت جهانی، 
قیمـت ارز نیمایی و مسـائل دیگری 
اسـت،  بـرای نمونه یـک مـاه پیش 
قیمت جهانـی کاغذ از قیمـت امروز 
گران تر بوده اسـت،  اگر قـرار بر ورود 
کاغذ بـه بورس باشـد،  فروشـنده ای 
که کاغـذ را یک ماه پیـش خریداری 
کـرده و امـروز بـه دسـتش رسـیده 

اسـت،  ضـرر خواهـد کرد.
 امـا نکته جالب اینجاسـت که رئیس 
انجمـن وارد کننـدگان کاغـذ روز 
گذشـته در گفت و گـوی اختصاصی 
بـا خبرنـگار نسـل فـردا گفـت: در 
حـال حاضـر بـازار کاغـذ بـا هیـچ 
مشـکلی روبـرو نیسـت و به انـدازه 
کافـی کاغـذ در انبارهـا وجـود دارد، 
حسـن میرباقـری معتقـد اسـت، 
عـده ای قصـد دارنـد بـه شـایعات و 
گمانه زنی هـا در مـورد بـازار کاغـذ 
دامـن بزننـد. وی افـزود: در حـال 
حاضـر بـا همـکاری وزارت صمت، 
بانـک مرکـزی و واردکننـدگان 
بـازار کاغذ بـه ثبـات رسـیده و هیچ 

مشـکلی نـدارد.
در شــرایطی کــه نظــرات مختلفــی 
را در مــورد بــازار کاغــذ شــاهد 
ــد  ــدک امی ــا ان ــاید تنه ــتیم ش هس
ــه صحبت هــای رئیــس فرهنــگ  ب
و ارشــاد در مــورد ایــن کالا موجــب 
ــن دان  ــه م ــر دغدغ ــش خاط آرام
شــود. ایســنا دو مــاه پیــش از قــول 
محمدمهــدی اســماعیلی اعــام 
ــه  ــی درزمین ــای مهم ــرد: قدم ه ک
ــده  ــال آین ــده و س ــذ برداشته ش کاغ
شــاهد خواهیــم بــود نیــاز کشــور بــا 
کاغــذ داخلــی تأمیــن خواهــد شــد. 
ــر  ــول وزی ــن ق ــد ای ــد دی ــال بای ح
ــر؟  ــا خی ــود ی ــق می ش ــاد محق ارش
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دریا وفایی   پوریا عادلی دبیر کمسیون دارو و تجهیزات پزشکی سازمان نظام 
پزشکی کشور درگفت و گو با ما تغییرات مکرر در معاونت های وزارت بهداشت 
کشورمان را بسیار آسیب رسان دانست و گفت: ثبات و استقال این حوزه لازمه 
توسعه پایدار در حوزه دارو است. عدم استقال سازمان غذا و دارو و تعریف شدن این 
سازمان به عنوان یکی از معاونت های وزارت بهداشت یکی از علت های عدم ثبات 

و ناکارآمدی های کنونی است.
وی در این باره توضیح داد: بعد از تغییر دولت آمریکا و تغییر اکثریت تیم مدیریت 
کشوری، علی رغم تفاوت سیاست های دولت ترامپ و بایدن شاهد آن بودیم که 

دولت اقدام به تغییر رئیس سازمان غذا و دارو کرد. در آمریکا ریاست سازمان غذا و 
دارو با پیشنهاد شخص رئیس جمهور و رأی مجلس سنا و نه حتی مجلس نمایندگان 

انتخاب می شود که این موضوع نشان دهنده اهمیت و جایگاه این سازمان است.
عادلی افزود: در جمهوری خلق چین نیز پروسه انتخاب ریاست این سازمان دقیقاً 
مانند سایر وزاری کابینه است. بنابراین این میزان از اهمیت سازمان مربوطه در 
ساختار هر دونوع حکومت شرق و غرب نشان دهنده لزوم بازنگری در ساختار و 

حوزه اختیارات این سازمان در کشور ایران نیز است.
دبیر کمسیون دارو و تجهیزات پزشکی سازمان نظام پزشکی کشور اضافه کرد: 

سازمان غذا و دارو در آمریکا به اندازه یک پنجم وزارت بهداشت و درمان آمریکا 
و بیش از وزارت مسکن آمریکا دارای پرسنل استخدامی است. این سازمان حتی 
از نظر جغرافیایی هم دارای استقال بوده و مرکز آن در ایالت مریلند آمریکا واقع 

شده است.
عادلی تصریح کرد: با این توضیحات به خوبی مشخص است که سازمان غذا و 
داروی کشورمان، برای دستیابی به امکان ایفای وظایف خود، نیازمند بازتعریف 

ساختار خود در قالب معاونت رئیس جمهور می باشد.

آسیب به حوزه بهداشت و 
درمان، نتیجه ناپایداری 
درمعاونت های وزارت 
بهداشت است

گفت و گو با دبیر کمسیون دارو و تجهیزات 
پزشکی سازمان نظام پزشکی کشور:

گزارش روز

ISFAHAN
N E W S

نظرسنجی موسسه »راسموسن« 
اخیراً منتشر شد:

بیشتر مردم آمریکا 
حامی استیضاح بایدن!

 انتشارات شهید کاظمی کتاب »تهران تا تیرانا: خاطرات مسعود خدابنده، 
عضو سابق سازمان مجاهدین خلق و سرتیم حفاظت از مسعود رجوی« با 
تدوین محمد جعفربگلو را با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه، ۱۶۰ صفحه و بهای 
۵۰ هزار تومان منتشر کرد. بدون تردید، روایت و واگویه های تاریخی از 
سوی اعضای سازمان می تواند گره های تاریخی متعددی را بگشاید. مسعود 
خدابنده یکی از همین شخصیت هاست. او سابقه دو دهه حضور در جمع 
منافقین را در کارنامه دارد. این حضور دو دهه ای در سازمان مجاهدین خلق و 
ارتباط نزدیک با سران سازمان، وی را به گونه ای جعبه سیاه مجاهدین خلق 
تبدیل کرده است. خدابنده به دلیل مسئولیتش در سازمان )سرتیم حفاظت از 
رجوی، عضو شورای مرکزی و فرمانده ارتش آزادی بخش( اطاعاتی بدیع 

از درون سازمان مجاهدین خلق دارد.
او که با نام مستعار »رسول« در سازمان فعالیت می کرد، در تابستان ۱3۶۰ 
مسئول مستقیم انتقال محمدرضا کاهی و مسعود کشمیری )عاملین انفجار 
دفتر مرکزی حزب جمهوری و دفتر نخست وزیری( بود. خدابنده درباره 
انتقال کاهی و کشمیری از ایران می گوید: »هم زمان با ورود مسعود رجوی 
و ابوالحسن بنی صدر به فرانسه )مرداد ۱3۶۰(، من از لندن به پاریس اعزام 
شدم و سپس همراه سعید شاهسوندی برای انتقال یک فرستنده رادیویی ده 
کیلوواتی و سایر وسایل ارتباطی از مونیخ به بغداد و ازآنجا به مرز کردستان 
ایران و از طریق کوهستان به دره زیر سردشت منتقل شدم. مدتی از حضور در 
کردستان نگذشته بود که این مقر تبدیل به محل وصل نفرات داخل کشور 
به فرانسه شد. بسیاری از اعضا در آن سال ها به ویژه بعد از شکست سی خرداد 
۶۰ از طریق مقر ما که آن زمان هم جوار مقر حزب دموکرات بود، به دفتر بغداد 
و از طریق اردن به فرانسه منتقل شدند. ازجمله این ها مهدی ابریشمچی و 
جال گنجه ای بودند که همه آنها را خودم از مرز تحویل گرفتم. محمدرضا 
کاهی )عامل انفجار دفتر حزب جمهوری( و مسعود کشمیری )عمل انفجار 
۸ شهریور( هم در همین زمان و البته با فاصله زمانی کمی به مقر ما منتقل 
شدند. مشخص بود که هیچ کدام را به خاطر سابقه نمی توانستیم به اروپا 
بفرستیم و دستور، نگه داشتن و مراقبت از آنها بود. کاهی )با نام سازمانی 
کریم رادیو( را که به لحاظ فنی در ایستگاه رادیو قابل استفاده بود در کردستان 
نگه داشتیم و مسعود کشمیری )با نام سازمانی باقرروابط( را که عربی بلد 
بود به دفتربغداد فرستادیم...«خدابنده اطاعات و تحلیل های جالبی درباره 
حیات یا ممات کشمیری و کاهی دارد. اطاعات خدابنده از پیشینه سازمان، 
روابط تشکیاتی، طرح های عملیاتی گوناگون، کمپ اشرف، منابع مالی 
سازمان مجاهدین خلق و پشت پرده روابط مسعود رجوی با افراد و گروه های 
مختلف، خواندنی و جالب است. روایت های او از جلسات داخلی سازمان، بدیع 
و خواندنی است. مثاً او ذیل مبحثی با عنوان »نشست معاصی« می گوید: 
»من جزو اولین کسانی بودم که در نشست های طاق مریم عضدانلو از 
مهدی ابریشمچی و ازدواجش با مسعود رجوی شرکت کردم. آن زمان این 
جلسات به عنوان »نشست معاصی« مشهور بود. جوان ترین اعضای حاضر 
در آن جلسات من بودم و لذا بیشتر ناظر بودم تا فعال. جوهره این نشست ها 
این بود که مسعود با همسر دوستش یعنی مهدی رابطه جنسی برقرار کرده 
ولی این معصیت و گناه نیست. چون مسعود رهبر است...« وی درباره 
خصوصیات مسعود رجوی نیز می گوید: »مسعود به اصطاح »روز خواب« 
بود. او حدود یک یا دو بعدازظهر با یک لیوان آب لیموشیرین از خواب بیدار 
می شد. حدود دو تا سه عصر ناهار می خورد که همیشه چه به لحاظ شخصیتی 
و چه حفاظتی به صورت جداگانه پخت می شد. غذایی که دوست داشت برنج با 
یک سیخ کباب برگ و در کنارش مقداری خورش قیمه بادمجان بود. به چای 
غلیظ و خرما عاقه داشت و پی درپی سیگار می کشید. او به لحاظ جسمانی 
بسیار ضعیف است. آرتروز گردن، قند و چند مرض دیگر دارد. معمولًا بعد 
از ناهار کارهایی مثل چک کردن نوشته ها )که توحیدی یا جابرزاده برایش 
می نوشتند( را انجام می داد و سپس برای برگزاری نشست با مسئولین بالاتر 
آماده می شد. او معمولًا کمتر از اتاقش خارج می شد و تنها با اصرار پزشک 
حاضر می شد چند قدم پیاده روی کند.« کتاب خاطرات مسعود خدابنده با 
عنوان »تهران تا تیرانا« به کوشش محمد جعفربگلو و از سوی انتشارات 
شهید کاظمی منتشر شده است. این کتاب ۱۶۰ صفحه ای، در قطع رقعی 

منتشر شده است.

اخبار اصفهان  »تهران تا تیرانا« خاطرات مسعود 
خدابنده، سرتیم حفاظت از مسعود رجوی توسط 
انتشارات شهید کاظمی منتشر شد. این کتاب اطلاعاتی 
جدید و تاکنون گفته نشده از منافقین را در اختیار 

مخاطبان می گذارد. 

تحلیل

»تهران تا تیرانا« روایتی نو از ازدواج مسعود و مریم؛

کشمیری چگونه از کشور فرار کرد

طبـق تازه تریـن نظرسـنجی ها، بیشـتر 
مـردم آمریکا از اسـتیضاح بایـدن حمایت 
می کننـد. نظرسـنجی جدیـد نشـان داد 
بیشـتر رأی دهندگان آمریکایی استیضاح 
»جو بایـدن« را در صورت مسـلط شـدن 
دوبـاره جمهوریخواهـان بر کنگره بسـیار 

محتمـل می داننـد.
نظرسـنجی موسسـه راسموسـن کـه 
اخیـراً منتشـر شـد، فـاش کـرد چنانچـه 
جمهوریخواهان بتوانند در زمینه دستیابی 
به کنترل بـر کنگره در انتخابـات میاندوره 
ای هفته آینده به پیروزی برسـند، بیشـتر 
رأی دهندگان انتظار دارنـد رئیس جمهور 
جو بایدن با روند اسـتیضاح رو به رو شـوند.

ایـن نظرسـنجی نشـان می دهـد ۵4 
درصـد از رأی دهنـدگان بر ایـن اعتقادند 
کـه مجلـس نماینـدگان تحـت کنتـرل 
جمهوریخواهان بایدن را استیضاح خواهد 

کـرد.
بیـش از یـک نفـر از هـر پنـج آمریکایـی 
)یـا ۲۲ درصـد( فکـر می کننـد چنیـن 
نتیجه ای بسـیار محتمـل اسـت. در مقام 
مقایسـه، 3۲ درصـد از پاسـخ دهنـدگان 
بـه پرسـش های ایـن نظرسـنجی گفتند 
آنها گمـان نمی کننـد اسـتیضاح محتمل 
باشـد، از جملـه ۱۲ درصد مـی گویند این 
اسـتیضاح را هرگـز محتمـل نمی داننـد. 
نزدیک بـه ۱3 درصـد از رأی دهندگان نیز 
می گوینـد در ایـن بـاره، اطمینـان ندارند.

یافته هـای ایـن نظرسـنجی کمتـر از 
یک هفتـه پیـش از رأی گیـری انتخابات 
میانـدوره ای هشـتم نوامبـر منتشـر 

. د می شـو
پپیـش بینی هـا حاکـی اسـت کـه در 
انتخابـات پیـش رو، حـزب دموکـرات، 
جنـاح سیاسـی بایـدن، کنتـرل مجلـس 
نماینـدگان و احتمـالًا مجلـس سـنا را از 
دسـت بدهـد. جمهوریخواهـان بسـیار 
بیشـتر از دموکرات هـا بـه رأی دادن در 
انتخابات میاندوره ای مشـتاق اند و نسبت 
آن، 3۸ درصـد در برابر ۲4 درصد اسـت. در 
نظرسـنجی سـیان ان که روز چهارشـنبه 
انتشـار یافت، آمـده اسـت: رأی دهندگان 
در پاسـخ بـه اینکـه از نامـزد کـدام حزب 
در حـوزه انتخابیـه خودشـان در کنگـره 
پشـتیبانی خواهند کـرد، جمهوریخواهان 
بـا برتـری ۵۱ در برابـر 47 )در مقایسـه با 

دموکرات هـا( پیـش افتادنـد.
در حالـی کـه تازه تریـن نظرسـنجی 
راسموسـن نشـان می دهد بخـش بزرگی 
از رأی دهنـدگان توقـع دارنـد کـه بایـدن 
اسـتیضاح شـود، یـک نظرسـنجی کـه 
پیش تر موسسـه »ریسـرچر« انجـام داده 
بود، نشـان داد کـه بیشـتر آمریکایـی نیز 
خواهـان برکنـار شـدن رئیـس جمهـور 
)بایـدن( هستند.نظرسـنجی راسموسـن 
در ماه سـپتامبر نشـان داد که ۵۲ درصد از 
رأی دهندگان بـر این اعتقادند کـه بایدن 
بایـد اسـتیضاح شـود، ایـن در مقایسـه با 
آمـار 4۲ درصدی اسـت کـه با اسـتیضاح 

مخالف انـد.
حتی اگـر یک مجلـس نماینـدگان تحت 
کنترل جمهوریخواهان رأی به اسـتیضاح 
رئیـس جمهـور بایدن بدهـد، ایـن رئیس 
جمهـور ناچـار به تـرک کردن کاخ سـفید 
نخواهد شـد. قانون اساسـی آمریـکا لازم 
می داند که دسـت کـم اکثریت دو سـومی 
مجلس سـنا به نفـع برکناری یـک رئیس 

جمهـور )آمریـکا( رأی دهند.

اساسی ترین کالای فرهنگی حیرانِ ایده ها و تصمیم هاست
بررسی همه جنبه های یک ایده؛ ورود کاغذ به بورس

وارد  انجمن  رئیس 
کنندگان کاغذ روز گذشته 
در گفت و گوی اختصاصی 
فردا  نسل  خبرنگار  با 
گفت: در حال حاضر بازار 
کاغذ با هیچ مشکلی روبرو 
کافی  به اندازه  و  نیست 
کاغذ در انبارها وجود دارد، 
معتقد  میرباقری  حسن 
دارند  قصد  عده ای  است، 
به شایعات و گمانه زنی ها 
دامن  کاغذ  بازار  مورد  در 

بزنند.



دریـا وفایـی: آنچـه ایـن روزهـا بیـش ازهـر موضـوع 
دیگـری بـه نگرانـی تبدیل شـده اسـت، بلاتکلیفـی 
کسـب وکارهای اینترنتی و آینـده مبهم وضـع موجود 
هسـت. سـؤالات مختلفـی دراین بـاره مطـرح اسـت 
کـه بـا بهـروز محبـی نجم آبـادی عضـو کمیسـیون 
برنامه وبودجه و محاسـبات و نماینده یازدهم، خراسـان 
رضوی در مجلس شـورای اسـلامی درمیان گذاشـتیم 

و در ادامـه می خوانیـد.

• کنـدی اینترنـت و فیلترینگ تا چـه زمانی 
ادامـه خواهد داشـت؟

این موضـوع مصوبه شـورای عالی امنیت ملی اسـت و 
شاید موقتی باشـد، باید ببینیم چه تصمیمی می گیرند.

• وزارت ارتباطـات قول داده بود که سـرعت 
اینترنـت را ارتقاء دهـد اما تغییـری صورت 
نگرفـت، مجلـس برنامـه ای بـرای ایـن 

موضوع نـدارد؟
ببینیـد، هـم بحـث فـن آوری و هـم بحـث اعتبـارات 
مطرح اسـت. همیـن الان وزارت ارتباطـات دارد انجام 
می دهـد ولـی اینکـه کامـل پوشـش بدهـد را بایـد 
ببینیـم چـه زمانـی اتفـاق می افتـد. وزارت ارتباطـات 
دارد شـبانه روزی روی این مسـئله کار می کنـد و اتفاقاً 
نمایندگان هـم پیگیری آن هسـتند. قطعـاً باید فضای 
مجازی امنی برای کشـورمان درسـت کنیم. متأسفانه 
فضـای هرزگـی و صحبت هـا و رفتارهـای زشـتی که 
در دانشـگاه ها می بینیـد و می شـنوید قبـلًا همیـن 
فحش های ناموسـی را در فضاهـای مجـازی دیدید و 
هیچ کسـی عکس العملی نشـان ندادند. فکـر نمی کنم 
در دنیـا هـم اجـازه بدهنـد افـراد در فضای مجـازی به 
دیگـران فحش هـای خـاص بدهنـد. قطعـاً جمهوری 
اسلامی از آن ها خواسـته اسـت در ایران نماینده داشته 
باشـند و مشـکلی هم دراین باره نداریم ولی باید قوانین 
کشورمان را بپذیرند. در همه کشـورها نماینده دارند اما 
برای جمهوری اسـلامی ایـران ایـن کار را نمی کنند و 
رسماً در مسیر آموزش خشـونت قرار دارند. شبکه هایی 

که رسماً سـاخت ککتلمولوتوف و آتش زدن و انعکاس 
آن و دروغ پـردازی را آمـوزش می دهنـد.

• اگـر فضـا آرام شـود همچنـان فیلترینگ 
ادامـه دارد؟

نمی دانـم، به هرحال ایـن تصمیم شـورای عالی امنیت 
ملی اسـت. بـه ایـن زودی اتفـاق نمی افتد مگـر اینکه 
حـوادث فروکـش کنـد. شـورای عالـی امنیـت ملـی 
کمـک خواهد کـرد تـا بحـث فیلترینـگ حذف شـود 
و محدودیت هـا برداشـته شـود. مـا خودمـان قربانـی 
فضـای مجـازی هسـتیم. می آینـد ده هـا ناسـزا و بد و 
بیراهـه غیراخلاقی می دهنـد و نظارتی هم نمی شـود. 
چـرا فـردی به راحتـی می توانـد در فضای مجـازی به 
نوامیـس دیگـران فحش بدهـد و تـازه در حاشـیه امن 

هـم قـرار دارند.

• فضای فعلی چگونه باید آرام شود؟
ــا  ــی از آن ه ــه یک ــم ک ــئله مواج های ــد مس ــا چن ــا ب م
ــه  ــی ک ــات صنف ــت. اعتراض ــات اس ــث اعتراض بح
ــا  ــد ب ــت می آین ــال اس ــد دو س ــم دیدی ــان ه خودت
ــد و  ــراض می کنن ــس اعت ــن مجل ــوی همی ــو جل تابل
ــد بینشــان و نتیجــه اش  ــا می رون ــد. نماینده ه می رون
ــه  ــل ب ــدگان تبدی ــه اعتراضــات رانن ــل مقول ــم مث ه
ــدن  ــل ش ــال ح ــان در ح ــد و مشکلاتش ــه ش لایح
اســت. مســئولان هرچــه بیشــتر بــه مشــکلات مردم 
ــتیم  ــاهدش هس ــه ش ــات ک ــن تبع ــد ای ــه کنن توج
ــده  ــران بســیار فهمی ــردم ای ــد. م ــروز می کن ــر ب کمت
ــر روی  هســتند امــا در یــک قســمت دشــمن آمــده ب
قشــری ســرمایه گذاری کــرده و بــا دروغ پــردازی 
ذهــن ایــن نوجــوان را بــه عصبانیــت رســانده اســت. 
ــد.  ــد دشــمن راســت می گوی ــر می کن ــا فک ــوان م ج

خــب بعضــی وقت هــا قربانــی می دهیــم تــا او 
بفهمــد. گاهــی دشــمن انقــدر مســلط کارکــرده کــه 
ــال  ــا به هرح ــد. در اینج ــوض می کن ــراد را ع ــاور اف ب
ــه آدم  ــود ک ــن می ش ــه ای ــم. نتیج ــارت می دهی خس
ــدازد  ــد کشــتار راه بین بی ســروپایی مثــل داعــش بیای
ــاز  ــی ب ــت. ول ــوده اس ــد کار او ب ــلام کن ــماً اع و رس
همان هایــی کــه آتــش ایــن حــوادث را درســت کردند 
می گوینــد کار خودشــان بــوده و حکومــت دارد این کار 

را انجــام می دهــد. 
ــت را  ــد واقعی ــاد نمی خواهن ــده ای از روی عن ــک ع ی
بپذیرنــد. یک زمانــی همیــن انقــلاب اســلامی را یک 
ــد کــه شــما عــرب هســتید  عــده ای متهــم می کردن
و ایرانــی نیســتید. امــروز خــود آن هــا از اعــراب پــول 
می گیرنــد کــه کشورشــان را بــه آتــش بکشــند، واقعاً 

ایــن چــه داســتانی اســت؟

• بهترین هشـدار و توصیـه ایـن روزها چه 
می توانـد باشـد؟

هم مسـئولان و هم مردم بازیچه دست سفسطه گران 
نشـوند. خیلی ها دنبـال تکه تکه کـردن ایران هسـتند، 
بدانیـم کـه تجزیـه کشـور یعنـی تقابـل قومیت هـا با 
یکدیگر یعنـی اینکه قبـل از تجزیه کشـتاری بی نظیر 
و تاریخـی بـه راه می افتـد. در حوزه هـای انتخابیه مان 
بارهـا پرسـیدند که بـا ایـن فضایی کـه بـه راه افتـاده، 
آینـده چـه خواهـد شـد. اگـر بـه همیـن منـوال پیش 
برویم آینـده ای مبهـم خواهیم داشـت. درسـت زمانی 
کـه قطـار حرکـت اصـلاح در ایـران شروع شـده و بـه 
حرکـت افتـاده ایـن سـنگ پرانی ها شـروع می شـود. 
بدانیـم که راه نجات کشـور در اتحاد اسـت. مسـئولان 
بـه خودشـان بیایند کـه همین گرانـی و تورم ها سـهم 
عمده ای در ایجاد اعتراضات و آشـوب ها دارد. به سـراغ 
خدمت رسـانی های دقیق تـر برای مـردم برونـد. دولت 
باید امیـد همراه بـا عمل داشـته باشـد که جـوان بداند 
بحث خانه و خودرو و اشتغالش تضمین شـده است. اگر 
دولت برای انجـام اصلاحات واقعی و درسـت، تضمین 
بدهد معترضان بـا برانـدازان از هم تفکیک می شـوند.

• مدت ها پیش طرحی در کمیسیون شوراها 
مبنی بر تعیین مکان هایی برای اعتراض 

شروع شده است، این موضوع به کجا رسید؟
بله، در حال بررسـی اسـت. در ایـن طرح تأکید شـده تا 
افرادی که نسـبت به مسـائل مختلف کشـور اعتراض 
دارند در آن مکان ها جمع شـوند و کسـانی کـه ذی ربط 
هسـتند هم برونـد گـوش بدهنـد و گره گشـایی انجام 
بدهنـد. اعتـراض وقتـی رخ می دهـد کـه فـرد حـس 
می کنـد کسـی صدایـش را نمی شـنود. بـه نظـرم 
اتفاقاتـی کـه رخ داد اگرچه هزینه هـای زیـادی دادیم، 
این همه کشـته دادیم و خب دشـمن هم از این موضوع 
خوشـحال اسـت، ولی فرصتی شـد تا بنشـینیم و تمام 
منافـذی کـه منجـر به ایـن مباحـث و حـوادث شـد را 

دقیـق ارزیابـی کنیـم و آسیب شناسـی کنیم.

گونـــاگون
پنج شنبه 19 آبان 1401  | شمـاره 1194

ISFAHAN
N E W S

www.esfahan-news.com

08
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: یکی از اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

ماموریت های دولت این است که با روسیه و کشورهای اوراسیا درباره مناطق 
آزاد مشترک اقدام ویژه و عملیاتی انجام شود.

حجت الله عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد در دیدار با »سرگئی 
میلوشکین« مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه و 
»الک ساو چنک و« نایب رئیس دومای روسیه بر تشکیل اتحادیه مشترک 

مناطق آزاد با کشورهای حاشیه دریای خزر تاکید کردند.
عبدالملکی در خصوص ایجاد منطقه آزاد مشترک با کشور روسیه گفت: در 
نظر داریم منطقه آزاد مشترکی بین همه کشورهای حاشیه دریای خزر تشکیل 
دهیم تا این منطقه مشترک محلی برای حضور فعالین اقتصادی برای همه 

کشورها شود. دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
بر تسهیل روند تشریفات گمرکی در مناطق آزاد دو کشور تاکید کرد و افزود: 
آمادگی خود را برای توافقات اولیه جهت تسهیل فرآیند گمرکی در مناطق آزاد 
دو کشور اعلام می کنیم و از سرمایه گذاران روسی که علاقه مند به سرمایه 
گذاری در حوزه های نفت، گاز و انرژی در مناطق آزاد ایران هستند استقبال 
می کنیم. وی بر تشکیل کارگروه های تخصصی بین دو کشور تاکید کرد و 
افزود: دولت ایران اراده قطعی دارد تا در حوزه ترانزیت امن ترین، سریع ترین و 
به صرفه ترین مسیر را برای روسیه و سایر کشورهای فراهم کند و مأموریت 
ما در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد این است که زمینه های لازم را فراهم 

کنیم. اری برسانیم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد اعلام کرد؛

لزوم اقدام عملیاتی برای راه اندازی مناطق آزاد مشترک ایران و روسیه

پریسا جمدی : دیابت عارضه ای 
ناشی از افزایش غیرطبیعی قند خون 
می باشد. در صورتی که دیابت به 
درستی کنترل نشود ممکن است 
باعث ایجاد عارضه هایی همچون 
بیماری قلبی، بیماری کلیوی و 

آسیب عصبی شود.
سرشار از آنتی اکسیدان های مفید 
برای سلامت بدن است: دارچین 
ماده ای بسیار مقوی و مفید است. 
اگرچه دارچین حاوی مقدار زیادی 
ویتامین و مواد معدنی نیست، اما 
سرشار از آنتی اکسیدان های مهم 
و ضروری مفید برای بدن می باشد. 
دارای عملکردی شبیه به انسولین 
می باشد و حساسیت به انسولین را 
افزایش می دهد: بدن افراد مبتلا به 
دیابت توانایی تولید انسولین کافی 
را ندارد یا سلول ها نمی توانند به 
درستی به انسولین واکنش نشان 
دهند، و در نهایت این عوامل منجر 
به افزایش سطح قند خون می شوند. 
باعث کاهش قند خون ناشتا و 
هموگلوبین A1A می شود: طبق 
نتایج حاصل از تحقیقات، دارچین 
به کاهش قند خون ناشتا کمک 

می کند.
قند خون پس از صرف غذا را کاهش 
می دهد: سطح قند خون پس از 
صرف غذا، بسته به اندازه وعده 
غذایی و تعداد کربوهیدرات های 
موجود در آن، افزایش می یاید. 
نوسانات قند خون می تواند باعث 
افزایش سطح استرس اکسیداتیو 
و التهاب شده و در نتیجه منجر به 
آسیب سلولی و عارضه های مزمن 

شود.
دارچین می تواند با کاهش سرعت 
هضم غذا، باعث کنترل افزایش قند 

خون پس از خوردن غذا شود.
خطر عوارض شایع ناشی از دیابت 
را کاهش می دهد: این ادویه مقوی 
علاوه بر کاهش قند خون ناشتا و 
قند خون پس از صرف غذا، می تواند 
به کاهش عوارض جدی ناشی از 
دیابت نیز کمک کند. افراد دیابتی 
نسبت به افرادی که دیابت ندارند، 
دوبرابر بیشتر در معرض ابتلا به 
بیماری های قلبی هستند، و دارچین 
با بهبود عوامل خطر به کاهش ابتلا 

به بیماری قلبی کمک می کند.
چه کسانی باید در مصرف دارچین 
دارچین  محتاطانه عمل کنند؟ 
کاسیا علاوه بر داشتن آنتی اکسیدان 
کمتر، سرشار از یک ماده مضر به نام 
کومارین، یک ماده آلی موجود در 

بسیاری از گیاهان، می باشد.
تحقیقاتی که بر روی موش های 
آزمایشگاهی انجام شد، حاکی از 
این بود که کومارین می تواند برای 
کبد سمی باشد، به همین دلیل مضر 
بودن این ماده برای کبد انسان نیز 
باعث ایجاد نگرانی هایی شده است.

به همین دلیل افراد دیابتی که دارو 
یا انسولین مصرف می کنند باید در 
مصرف روزانه دارچین تعادل را حفظ 
کنند. در صورت مصرف بیش از حد 
دارچین، ممکن است فرد دچار افت 
قند خون شود. کودکان، زنان باردار 
و افرادی که سابقه پزشکی دارند باید 
برای مصرف دارچین حتماً با پزشک 

خود مشورت کنند. 

 https://www.healthline.
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دارچین؛ دوست خوش 
بوی بدن

تاثیرات مثبت یک گیاه بر کاهش 
قند خون و مبارزه با دیابت؛

اجلاس جهانی تغییرات آب و هوایی در مصر برگزار شد:

بشریت در دوراهیِ 
همکاری یا نابودی

گفت وگو با عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات درباره بلاتکلیفی کسب و کارهای اینترنتی:

پر سرعت  درباره اینترنت کم سرعت!

زهرا وفایی  پرونـده پیگیـری داروهای قاچـاق و بازار سـیاه دارو یا 
همان ناصرخسـروییِ معـروف، همچنان باز اسـت و این بـار در ادامه 
تحقیقـات میدانـی به سـراغ شـهاب الدین جنیدی عضـو هیئت مدیره 
انجمن داروسـازان تهران، علی کشـاورز بـازرس هیئت مدیره انجمن 
داروسـازان تهـران و علـی فاطمـی نایب رئیـس انجمـن داروسـازان 
ایـران رفتیم تا ماجرای پشـت پرده نشـینان ایـن سـناریوی قدیمی از 

نگاه خـودِ جامعه داروسـازی نیز بررسـی شـود.
از او پرسـیدیم »سـوایِ از ارجاع عامـلان ایجاد بازار سـیاه به دلالان، 

وجـود افـراد دارای قـدرت در ایـن چرخـه چـه انـدازه مؤثر اسـت؟« 
جنیدی پاسـخ داد: به نظـرم اینکه فکر کنیم پشـت سـر این هـا الزاماً 
یـک مافیای مشـخص یا یـک فـرد وجـود دارد کاملًا اشـتباه اسـت. 
منابـع بـازار سـیاه دارو می توانـد از صـادرات دارو نشـت پیـدا کنـد، 
گاهـی از داروهـای داخـل نشـت پیـدا کنـد بعضـی وقت ها حتـی از 
خـود داروخانه هـای داخلـی و داور خانه هـای بیمارسـتان ها و دولتـی 
و خصوصـی نشـت پیدا کنـد. بنابرایـن قـدرت در این چرخـه متمرکز 

نیسـت.

عضـو هیئت مدیـره انجمـن داروسـازان تهـران بـا اشـاره بـه کمبود 
ناگهانی برخـی از داروهـا در سـطح داروخانه ها گفت: گاهـی افزایش 
قیمـت مـواد اولیـه دارو منجـر بـه توقـف تولیـد آن دارو می شـود و 
بعضـاً هـم متأسـفانه شـیطنت هایی وجـود دارد کـه در ایـن قسـمت 
دسـتگاه های نظارتـی موظـف به رصـدِ به موقـع بـر زنجیـره تولید و 

توزیـع و عرضـه هسـتند.
وی اضافه کـرد: البتـه در »سـامانه تی تیـک« داروخانه هـا موجودی 
دریافتی خودشـان و موجودی کـه باید عرضه کنند را اعـلام می کنند. 
نظارت ها بر این سـامانه به شـکلی اسـت که کاملًا قابل پایش اسـت 
و می توانیم متوجه شـویم که بسـیاری از داروهایی را کـه جنبه کمبود 
دارند و مقدارشـان با حسـاب وکتاب اسـت در کدام کارخانه تولیدشده، 
کدام شـرکتِ پخش توزیـع کرده و کـدام داروخانـه تحویـل گرفته و 

حتی کـدام بیمار هـم مصرف کرده اسـت.
جنیـدی خاطرنشـان کـرد: همان طـور کـه گفتـم گاهـی نیـز در این 
زنجیـره اتفاقـات ناجالبـی رخ می دهـد کـه مثـلًا فـلان دارو سـر از 
ناصرخسـرو درمی آورد. مـردم هم بایـد بداننـد کـه دارو را از داروخانه 
مجـاز تهیـه کننـد و به هیچ وجه بـه داروهایـی کـه در ناصرخسـرو و 
فضای مجـازی توزیـع می شـود اطمینـان نداشـته باشـند. اگرچه هر 
موقـع بحث کمبـود دارو پیـش می آیـد طبیعتاً بیمـاران دوسـت دارند 
سـریع تر داروی خودشـان را تهیـه کننـد. مثـل پاندمـی کوویـد کـه 
داروی رمدسـیویر، رمدسـیویرِ واقعی نبود و فقط برچسـب رمدسـیویر 

داشـت در ناصرخسـرو باقیمـت بـالا عرضه می شـد.

• در ایران 97 درصـد تولید داروها را داروسـازان داخلی 
دارنـد انجـام می دهند

علـی کشـاورز بـازرس هیئت مدیـره انجمـن داروسـازان تهـران هم 
دراین بـاره گفـت: در ایـران 97 درصـد تولیـد داروهـا را داروسـازان 
داخلـی دارنـد انجـام می دهنـد. اگر ایـن 97 درصـد نبودنـد حتی کل 

پـول نفتمـان را هـم بـرای دارو می دادیـم بازهـم کـم بـود. بنابراین 
صنعت داروسـازان کشـورمان دارنـد زحمتشـان را می کشـند منتهی 
ناظـران بـر روند توزیـع و عرضـه بایـد زحمت بیشـتری به خودشـان 

بدهنـد.
کشـاورز تصریـح کـرد: به هرحـال در اغلـب کشـورها هـم بحـث 
داروهـای فیـک وجـود دارد وهـم پدیده بـازار سـیاه منتهـی آنچه در 
ایـران ضعیـف و کمرنگ اسـت موضوعـات مدیریتی و بازرسـی های 

قـوی، هوشـمندانه و بـدون مماشـات اسـت.
وی اظهار داشـت: درسـت اسـت کـه بازارهـای ناصرخسـرویی یک 
منشـأ و سـرنخ ندارد امـا می توان بـا یـک اراده محکم جمعشـان کرد 

و یا بـه حداقـل ممکن رساندشـان.

• بیماران بـرای تهیه دارو بـه بازارهای ناصرخسـرویی 
ند و نر

علی فاطمـی نایب رئیـس انجمن داروسـازان ایـران هـم در ماجرای 
کمبـود شـدید آنتی بیوتیـک گفته اسـت: اخیـراً سـازمان غـذا و دارو 
تجدیدنظر کـرده که افزایـش قیمت مواد اولیـه دارو به گونه ای باشـد 
که برای صنایـع داروسـازی به صرفه باشـد و پرداختـی از جیب مردم 

نیـز کاهـش یابد.
او بـه تأثیـر اجرای طـرح دارو یـار اشـاره کرده و بیان داشـته اسـت: با 
توجه به اینکـه در طـرح دارو یـار بیمه ها هزینه هـای افزایـش دارو را 
تحت پوشـش دارند تـا پرداختـی از جیب مـردم کاهش یابـد، برخی از 
این سـازمان های بیمه گـر مطالبـات داروخانه هـا را برای تیـر و مرداد 

را پرداخـت نکرده انـد و داروخانه هـا نیز دچار مشـکل شـده اند.
فاطمـی به بیمـاران توصیـه کرده کـه بـرای تهیـه دارو بـه بازارهای 
ناصرخسـرویی نرونـد. او یـادآور شـده اسـت: به رغـم نظارت هـای 
انجام شـده بازهـم بعضـاً شـاهد داروهـای کمیـاب در ایـن مراکـز 

. هسـتیم

حوریـه محزونیـه اجـلاس جهانـی تغییـرات 
آب و هوایـی در مصـر برگـزار شـد. قـرار اسـت ده ها 
رهبر، رئیـس جمهور، نخسـت وزیـر، مقام بلنـد پایه 
کشـورهای مختلف و شـخصیت های شـناخته شده 
بین المللـی در اجـلاس کـوپ ۲7 در قاهـره حاضـر 
شـوند اما شـی جین پینـگ، رئیـس جمهـوری چین 
کـه کشـورش بزرگ تریـن تولیـد کننـده گازهـای 
گلخانـه ای در جهـان اسـت، در این اجلاس شـرکت 
نمی کند.ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهوری روسـیه، 
آنتونی آلبانیز، نخسـت وزیر اسـترالیا و نارندرا مؤدی، 

نخسـت وزیر هنـد از دیگر غائبـان اجـلاس تغییرات 
آب و هوایـی خواهند بود.جـو بایـدن، رئیس جمهوی 
آمریکا اواخر ایـن هفته و پـس از برگـزاری انتخابات 
میـان دوره ای در ایـن کشـور بـه اجـلاس کـوپ ۲7 
می پیونـدد. همچنیـن پیش بینـی می شـود کـه 
لوئیز ایناسـیو لـولا داسـیلوا، رئیس جمهـوری برزیل 
کـه هفتـه گذشـته در انتخابـات برزیـل پیـروز شـد 
در اجـلاس کـوپ ۲7 شـرکت کنـد، بـا ایـن امیـد 
کـه پـس از شکسـت دادن ژایـر بولسـونارو، رئیـس 
جمهـور بدبیـن بـه آب و هـوا، از جنگل هـای آمازون 

محافظـت کند.»امانوئـل ماکـرون«، رئیـس جمهور 
فرانسـه از آمریکا، چیـن و دیگر کشـورهای ثروتمند 
غیراروپایی خواسـت تا سهم بیشـتری را برای کمک 
به کشـورهای فقیرتر برای مقابله بـا تأثیرات تغییرات 
آب و هوایـی بپردازنـد. ماکـرون هم زمـان بـا افتتاح 
اجـلاس جهانی تغییـرات آب و هوایـی در مصر گفت 
که آن ها بـه همراهـی آمریکا و چیـن نیاز دارنـد تا در 
زمینـه کاهـش انتشـار گازهـای گلخانـه ای و کمک 
به مبـارزه با اثـرات تغییـرات اقلیمی بپردازنـد. رئیس 
جمهـور فرانسـه در ادامـه گفت کـه فقـط اروپایی ها 

هسـتند کـه بـرای ایـن موضـوع پـول می دهنـد. 
»آنتونیـو گوتـرش«، دبیـرکل سـازمان ملـل متحـد 
هـم در آغـاز اجـلاس جهانـی تغییـرات آب و هوایی 
گفت که جهـان با یک انتخـاب جدی مواجه اسـت و 
این انتخاب، همکاری بـرای کاهش انتشـار گازهای 
گلخانـه ای یـا محکـوم کـردن نسـل های آینـده به 
مواجه با فاجعـه آب و هوایی اسـت. گوتـرش خطاب 
به نماینـدگان کشـورهای مختلف شـرکت کننده در 
اجلاس گفت: »بشـریت یک انتخاب دارد: همکاری 

یا نابـودی.«

بررسی یک پرسش؛ چرا برخی داروها ناگهان نایاب می شوند؟

در به درِ داروهای ناصرخسروییدر به درِ داروهای ناصرخسرویی
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